Fernsprecher:
'Wcﬁbﬂngen 28.33- 3;5 ,

'.Fernschr lber
Nr. 072 2183




Gebrauch sanleitung

" Beschreibung |
zum Holder-Traktor, Typ

. Der Einachs-Schlepper besteht aus:

" Motor mit Auspuffiopf und . Vergaser mit Luﬂfilfeh Kupplulﬂgégehéuse; Getriebegehéuse mit Achstrichtern und

' 3.

Bremsen, Werkzeugkasteri, Greiferradern mit Radverbreiterungen und Strabenlaufreifen oder Gummibersifung,
zweiteiligem: Betriebsstofftank, Lenkholmen und Bedienungshebeln,

Dieses Gerdt ist infolge seiner praktischen Konsiruktion und wegen der speziell for den Holder-Trakior ent-
wickelten Anbaugerdte von ganz besonderer Vielseltigksit, : ‘ : :

Der zu Zehntausenden bewéhrte ventillose Zweitakt-Motor wird durch das eingebaute Turbogebldse gekihis.
Seine Schmierung erfolgt automatisch durch das dem Betriebsstof beigemischte Ol. Der Zindapparat mit von
auBeh zugdnglichem Unterbrecher ist im Schwungrad des Motors singekapselt. Im Zylinderkopf des Fichtel &
SachskMofors befindet sich die Zondkerze. Beim Jlo-Motor ist auBerdem noch ein Einspritzhahn vorhanden.

Der Motor ist am Kupplungsgehduse befestigt und durch dieses mit dem Maschinenkérper verbunden. Das
Kupplungsgehduse nimmt die ‘Trockenkupplung auf, welche ein weiches Anfahren und Anhalten des Schleppers
gewdhrleistet. Die Kraft des Motors wird Uber diese Kupplung auf das in dem geschlossenan Maschinenkérper
s’rcub_idicht untergebrachte, im Ulbad und auf Kugellagern laufende, durchweg gehdrtete Getriebe Gbertragen.
Das ganze Getriebe ist-staub- und &ldicht eingeschlossen, um die Wartung und Schmierung auf ein Mindestmaf

zu verringern. Der Deckel des Getriebegehduses ist gleichzeltig als Werkzeugkasten und bei einem Teil der
Maschinen fir die Aufnohme des Lufifilters ausgebildet, '

Dc:‘_s Schaltgetriebe mit 4 Vorwérisgéingen und 1 Rickwértsgang wird durch den zwischen den Holmen befind-
lichen Gangschalthebel G ‘mit einem nach oben ragenden Holzgriff betdtigh, Auf dem linken Holm ist das

Schalfschema angegeben (sishe Abb. 154 E.

!

3.



Geschwindigksit im 1.Gc::.ng ca. 1,5 km/h {zum Tisfrésen)
Geschwindigkeit im 2. Gang ca. 2,5 km/h (zum Flachfrésen) _
Geschwindigkeit im 3. Gang ca. 4  km/h {zum Pfligen, Hacken usw.}

S . - Geschwindigkeit im 4. Gang ca. 8 km/h (for StraBenfahrt)
Nebenstehende Rickwdrtsgang ‘ ca. 1,5 km/h

Geschwindig-
keiten dirfen
nicht Uberschritten

werden !

T

6, Am QuersTeg zwischen den Holmen befi nde’r S|ch der Handbremshebel H mif Bremsausg eich. Er bemﬂg‘r dle
Innenbackenbremsen des Schieppers.

7. Der Gummihahdgriffc am rechten Holm ist drehbar. ‘Mit ihm 6Bt sich wechselweise beim Drehen nach !inks

- eine Kupplung zum linken -Greiferrad und beim Drehen nach rechts sine Kupplung zum rechfen . Greiferrad
betdtigen. Fin roter Zeiger gibt die ieweilige Stellung bzw. die Fahrtrichtungsdnderung an. Diese Neuverung
{(DRP a.} verbirgt die hervorstechenden Lerk- und Fahreigenschatten des Holder-Traktors, sie ermoghchT sin
automatisches Lenken und Wenden durch Motorkraft ohne Ansirengung - des Bedlenenden

8. Unfer dem linken Holm befmde‘r 5|ch der Kupp[ungshebel A mif Arreﬂerungskl nke B zur Bemﬂgung derTrocken—
kupplung (Anfahren und Anhalten).



9. Unter dem rechten Holm ist der Zuggriff £ zym Ausldsen der Holmenverstellun

| g Unfergebrdclw, dargber der.
Gashebel D fir dis Betditigung des Vergasers [Regulierung der Motordrehzahl)

10. An der hinteren Stirnflciche des Maschinenkérpers befindet sich unter einem mit 4 Schrauben befestigten Schutz-
" decke| die Zapfwelle mit Zahnrad zum Antrieb der Anbaufréise, der Anbaupumps, des Arbauméhers, der
~Riemenscheibe usw. Der tber diesem Deckel befindliche Stecker und die unter diesem Deckel vorhandene

: SChdrnierklo}ape mit Zopfen dienen zum Einhdngen des Gerdterahmens, des Deichselrahmens und des An-
hdngewagens, : - | ' |

. Die-lnbefri‘ebsefzung des Holder-Tm-k’rors érfolg’r wie weiter unten angegeben. Es wird dringend empfohlen,
for die ersten Betriebsstunden einen Fachmenn zuzuziehen, der van der Vertriebsstelle anzufordern i

‘Wdhrend der ersten Betriebsstunden kommen die meisten Bedienungsfehler vor und die Maschine kann dab

ei
~ mehr notleiden als 'I_in jahrelangem Betfriab. '

Betriebssioff und 'Vergqsereimieilung beim Trakior mit
12 Als Treibstoff Wi?d ein Benzin-Ulgemisch bendtigt. Wir empfehien di

Mobilsl BB - Zweitokt, und zwar fir die ersten 20 Betriebssiunden zu
18 Liter Benzin 1 Liter Ul, spdter auf 20—25 Liter Benzin 1 Liter. O,

) B'e'imischung eines Qualitdisdles wis
m besseren Einlaufen des Motors quf

Die Einstellung 'des Vergasers am Jlo-Motor fiir die ersten, 25—30. Betriebsstunden des Motars jst folgenda:

.H'Cfup-‘t‘dﬂse: 100.  / Nadels’reli‘ung:ftl' (ganz oben), / Luﬁregu!ierschroube‘: ¥% Mal gedffnes,

- Nach den ersten l25—4~30 B‘efriebssfuhden {Einlqufzéi’r) wird, am be

sten vom Fachmann, der Vergaser wie folgt
eingestellt.

Haupidise: 95/ Nadelstellung: 2. /- Lufiregulierschraube: 1 Mal gedifet,
| Dd‘s Abstellen des Jlo-Metors geschieht durch U‘ffnen des Einspritzhahns, Wird das Ziundkabel von Hér Zind-

kerze abgehommen, so ist es mii seinem Ende quf den Knebelstift des Einspritzhahns. zu stecken um gine
Schédigung der Zindanlege zu vermsiden, |



Betriebsstoff-, Vergusereinstellung

. 3

und wichtige Merkpunki‘e beim "E’r@k'mr mni' Fichrel & Sachs-aMoi‘mﬂ

Bei Aussmﬁung des Traktors mn‘ Fichtel &chhs—Moi‘or

Als Treibstoff wird ebenfalls sin Benzin- O!gemlsch benong’r Zur Be|m|schung empfehlen wir eln gutes Zweitaki-
Ol (wie z. B. Mobilol BB-Zweitaki, Sachsmotorendl oder Shell 4 X) im Verhaltnis 25 : 1 fauf 95 Liter Benzin 1 Liter
Ol Das angegebene Gemisch von 25 : : 1 ist auch zum Einfahren zu verwenden, ’

Der Fichiel & Sachs-Motor ist auberdem vom Herstellerwerk zum Belrieb

mit einer. Mischung von Benzin- und Traktoren- bzw. Diesel-Krafistoff im Verhélis 1

freigegeben worden. Dieses Mlschungsverhql‘mls ist fir reinen Sommerbemeb gedachf Fior den Wmferbe’rmeb
ist je nach Auﬁen’remperq’rur der Behzinaniell zu vergrdBern.

Einen Betrieb mit remem Tqu’roren bzw. Diesel- Kraf‘rsfoff mussen wir srrlkfe obiehnen

Fir den Mischbetrieb, d.i. also Benzin- und Traktoren- bzw Dlesei Kraﬂstoff im Verhdlinis 1:1, machen wir zur
Bedingung, daB ncachsfehende Vorschriften beachtet werden: '

1. Beigabe von Ol zur Kraftstoff-Mischung

Auch bei der M|schung Benzin-Troktoren- bzw. Benzin-Diessl-Krafistoff im. Verholtms 1:1 mub selbstver-

stdndlich ein gutes Zweitaktdl im Verhdltnis 25 : 1 beigefigt werden. Z. B, auf 12,5 Liter Benzin und 12,5 Liter
- Trakioren- bzw. Diesel-Kraftstoff kommt 1 Liter Ol. Das arigegebene Gemisch von 25 : 1 ist. auch zum Ein- .
fahren zu verwenden, da ein fetteres Gemisch keine Vorteile bringt,

2. Yergasereinstellung bei dieser Kraftstoff-Mischung

a) Disennadelstellung: 3. Kerbe von oben,

b) Vergaserhauptdise: 125, anstatt der bei Benzinbetriek Ublichen Dise 115 le nach. der vom M@for ab-
geforderten leistung kann natirlich auch eine. kiemere Diss noTwendlg werden.



Qb die Disengrébe gedndert werden mub, sieht man daran, wenn bei Belastung der Auspuff nach giner
Laufzeit von ca. § Minuten starke Rauchentwicklung zeigt oder wenn-der Motor im Viertakt [&uft. In belden

Faillen wird man die néchstkleinere Dise sinbauen, bis beide Mdngel nicht mehr auftreten, jedoch nicht
kleiner als 115. :

. Starten des Motors: Der Motor springt mit Tquforen-KqufsToﬁ—Mischujng bei NofmalTempero’rur bei leicht
leicht gedffnetem Gasschieber und reichlichem Yergasertupfen ohne weiteres an.

Bei siner Mischung mit Diesel-Kraftstoff springt der kalte Motor bei Normaltemperatur nur bei ganz reich-
lichem Vergasertupfen an.” Auch der warmgelaufene Motor springt nur bei reichlichem Tupfen -gut an.

Bei sehr kalter Witterung ist die Zuhilfenahme von Yergaserkraftstoff in jedem Falle notwendig. Man muf
den Motor mit Benzin-Ol-Gemisch starten, warm laufen lassen und erst nach etwa 3 Minuten Betrieb auf
Traktoren- bzw. Dieselkraftstoff-Gemisch umschalten. Dies geschieht durch das Offnen des rechten Ventils am
groben Kraftstofftank und durch SchiieBen des linken Ventils am Kraftstofftank.

. Yerbrauch: Der spezifische Verbrauch liggt bei der Mischung mit Traktoren- bzw. Dieselkraftstoff gegeniber
dem reinen Yergaser-Kraftstoffbetrieb 5—15 9, héher.- : '

. Zindkerze: Mit einem héheren Zﬂndkerzelnverschleif?) mud inshesondere bei Diésel~Krch’rsToff—Gemisch infolge
des hohen Schwefelgehaltes gerechnet werden. Es ist daher des dfteren zu prifen, ob der Elektrodenabstand
noch das vorgeschriebene MaB von 04—0,5 mm hat und notfalis ist die Kerze nochzurich_’ren.

. Motorwartung: Da infolge der Kraftstoffbewirtschaftung in der Qualitat der Diesel- urid Traktoren-Treib-

stoffe auderordentliche Unterschiede sind, besteht die Gefahr einer mehr oder weniger groben Ulkohle-
bildung im Verbrennungsraum am Kolben und in der Auspuffanlage. Es empfiehlt sich daher beim Nachiassen
- der Leistung den Motor von einem Fachmonn auf die Gilkohleablagerung Gberpriifen zu lassen. Unsers
Versuche, die sich Uber Hunderte von Stunden erstreckten, haben ergeben, dob bei schlechfesf_en Kraft--
stoffen schon nach 50 Betrisbsstunden eine Verkohlung festgestellt wurde. Die Verkohlung ist jedoch geringer,

wenn die Vergasersinstellung einwandfrei vorgenommen wird und vor allem, wenn Ober die vorgeschriebene
Kraftstoffmischung von 1:1 nicht .hinausgegangen wird, |

. Kraftstoff-Tank: Der Kraftstoff-Behdlter ist abgsteilt in einen grofen Behdlter (Fillung Benzin-Diesel- oder
Benzin-Traktorenkroftstoff-Gemisch mit Ol-Zusatz 1:25, kurz genannt ,B efriebskraftstof{’) und in

/



ginem kleinen Behc’ilfer (Fillung: Benﬁzin—@h@emisch, kurz genannt
gesehen fillt man bej der-linken Einfolloffrung in den kleinen un
grofben Behdlter ein. ' P

LA laBbe nzin“, In Fc:hﬂ';;ichfung
d bei der rechien EinfOlloffaung in den

eines Gefdsses in dem die Mischung vorgenommen wird, E

infollen des Kraftstoffes in den Tank nur durch ein
Sieb. Der Tank soll hdchstens bis .1 Finger‘br_eif unter die-W ' ‘ '

dibung gefulit werden.
Inbetriebnahme

19. AnlaBbenzin {mit szuéoﬂz) in den klelnen, linken Tsi des Kraftstofftankes, | ‘
- Betriebskraftstoff (mit Olzusaiz) in den gréferen, rechten Teil des Kraftstofftankes einfiilen.

20. Bej Normaltemperotur rechtes Krafistoffventil (grober Tark mit Betriebskraftstoff] &ffnen. Bei‘sehr“ kalter -

Witterung “linkes Kraftstotfventil. kleiner- Tank mit Anlaﬁbenz_in} -BOffnen: Gangschalthebe| in Leer}aufs’relluhg"
bringen. ‘ - | _ : .

21. Kupplung durch Ziehen des longen Hebels A unter dem linken Holm ausricken. D
schnappt dabei selbstéindig in. eine Raste ein, wenn man ihn beim Zichen des langen Hebels nicht mif anfafyt.

22. Der Drehgriff am rechten Holm wird so eingéstellt, daf der rote Zeiger nach oben weist, ‘damit beide Rad-
~ kupplungen im Eingriff stehen. ' : . -

" 23. Zum Anwerfen des Fichtel & Sachs-Motors in kaltem Zustand wird der Gashebel D am rechten Holm etwo y

seines ganzen Weges gedtinet. Der.warmgelaufene Motor dagegen springt bei richtiger Leerlgufeins’reilung
bei geschlossenem Gashebel {ganz nach links gedricki] sofort an. ' '

- Zum Anwerfen des Jlo-Motors wird dar Gashebel D ¥ seines ganzen Weges nach rechis 'ge.'of'ffne:f...

24, So lahge auf den Tupfer am Vergaser dricken, bis Betriebsstoff 'ﬂberlé}‘uﬁ,



25,

26,

27,

Beim Fichtel & Sachs-Motor .den Starterhebel niederdricken bis die Starterrdder zum Ein
ruckartig herunterreiBen und den Starterhebel in seine Ausgangsstellung zurickbringen.

griff klommen, dann
Beim Jlo-Motar Anwerfriemen im S-i‘nne des Uhrzeigergqﬂgéé vorne am Motor auf dis Rolle widkeln. Auf der

rechten Seite (Vergaserseite) sich mit einem FuB gegen die Stobstange unter dem Motor stemmen und den
Anwerfriemen -schnell und mit krdftigem Ruck abziehen. Das Abziehen des Riemens von der finken (Auspuff-

. topf-|Seite ist gefdhrlich, weil .der Anwerfriemen Gber die Rolls abgezogen wird und nach oben schlégt,.

wobel man getroffen werden kann.

Nun schaltet man einen der 4 Vorwdrisgénge am Schalthebel G ein, zieht Kupplungshebe! A mit Klinke B an
1&Dt beide zusammen langsam los, worauf sich die Maschine in -Bewegung setzt, wéhrend man nach Bedarf

-.mehr Gas gibt. Der Zeigéer an der Welle des Drehgrifis C mufy dabei auf Fahrt geradeaus (Zeiger nach oben)

29.

“gestellt sein,

. Wen'n sich- einer der Gdnge nicht sinschalten 1&Bt, so wird nur kurz an den Holmen kréiftig nach einer Seite

gedrickt, Beim Schalten darf keine: Gewalt angewendet werden, well sonst die Zahnrader im Cetriebe noi-

leiden. Auch darf der Gangschalthebel G keinesfalls bei'eingerﬁckfer-‘ Kupplung betdtigt werden.

Es wird empfohlen, sowohl Anfahren, Gang schalen, Halten als auch das Wenden mit dem Drehgriff auf
freiem Feld zu Uben, bevor zur eigenflichen Bodenkearbeitung geschritten wird. ‘ '

”B.ei‘m Einricken der Kuppmng zum Anfahren wird die Kiinkeﬁ B zusammen mit dem Kupplungshebsl A

~ angezogen und beide zusammen langsam losgelassen. Der Leigefinger zieht die Klinke hierbel mit arn, Beim

30,

31.

Auskuppeln zum Anhalten zieht man nur den -Kupplungshebel, ohne die Klinke zu berithren. Die Klinke
schnoppt dann selbstéindig in die Halteraste sin und hali die Kupplung ausgeriickt. ' o

Der Motor verorbéi’fefr  Trqk’fo'ren_-Tr-e'ibsToff—Benz‘ingemisch bei kcxlfer Wiﬁérulng dnd leichter Arbsit nicht ein-
wandfrel. Es wird empfohlen in diesem Falle den.Banzinanteil an dem Gemisch zu erhdhen. :

Auch ist beim Betrieb mit Trakioren-Treibstoff zu beachten, daf kurz vor Beendigung der Arbeit, d.h. vor
dem Abstellen des Motors das Ventil des groben Tanks geschlossen und dasjenige des kleinen gedffnet wird,
‘damit det Motor mit Benzin ausi@uit. Wird dies versaumt, 'so ‘springt der Motor schwer an, well- sich- noch
Traktoren-Treibstoffgemisch im Schwimmergehduse des Vergasers befindet. Dieser Treibstoff mub dann durch
einen unter dem Schwimmergehduse befindlichen Hohn abgelassen werden. '



32. Das Abstellen des Motors soll in jedem Fall durch Dricken auf 'den ‘Kurzschiuﬁknopf bei knapp gedffnstem
Vergaser erfolgen. Dies hat den Vorteil, daB das' Motorinnere mit siner unverbrannten Kraftstoffmischung an-

gereichert wird, Das in der Mischung enthaltens Ol benetzt Lylinderlaufbahn, Plevel, Kugellager usw...und
schitzt sie so auch bei einer i@ngeren Stdndzeit vor Rostansaiz. -

33. Fir die Uberwinterung des Motors ist zu beachten:

1. Den in der Schwimmerkammer verbliebenen Mischkraftstoff durch den IBezinh_dhn unter dem Schwimmer-
gehduse ablassen, - ' _

- 2 Benzinhchn am groﬁen'v Tank zu-, am kleinen Tmnk‘dufmcchen!
3. Motor. anwerfen und Gashebel auf Halbgas: stelien.

4. Ansaugdffnung am Olbadfilter durch eéinen Lappen verschliefen und gleichzeitig den KurzschiuBknopf driicken
bis der Motor zum Stillstand kommt, o - . DU

Durch diese Mafnahmen erreicht man,'doﬁ die inneren Teile .des Motors -eingedlt werden und damit gegen’
- Rost geschitzt sind. ‘ : : .

Lenken und Wenden

34. Das Llenken der Maschine bei der Sffoﬁenfoh_rt sowie das Wenden Qm:Ende des Ackers,_ ist durch.’die ein-
gebaute patentierte Drehgrifflenkung und die Verstellmdglichkeit der Holmen irotz des verhéitnismdaBig hohen
Gewichts der Maschine &uBerst einfach, : -

35. Anfénglich verfahre man folgendermaben: C N
- Am Ende des Ackers anhalten (auskuppeln durci Ziehen des langen Kupplungshebels A},
‘gleichzeitig sofort Gas wegnehmen, damit der Motor nicht rast, o
Holmen durch Ziehen des Hebels Fin Tiefsteliung bringen,
Motor auf héhere Drehzohi bringen, Maschine hinten hochheben, ‘ S
langsam einkuppeln und gleichzsitig Drehgriff ganz nach rechis oder ganz nach links durchdrehen (dadurch

féngt die Maschine automatisch sofort an zu Wehdén}. . ) . :
Nach beendeter Wendung Drehgriff auf Fahrt geradeaus (Zeiger nach oben) bringen.

10



Schmierplan: Bei L tdglich (nur bei Konuskupplung), P sind 2 Getriebedl-AblaBschrauben.
- Jahrlich einmal Olwechsel, bei M und N je 2,5 Lir. Getriebed] SAF 90 einfullen.

1



deenbeorbeifungsgéréfe wieder einseffzani und gleichzeitig mehr Gos geben.
‘Holmen wieder hochstsllen, ' '

36, st man darin gef]bf, kann das Wenden auch ohne anzu_hqi’ren erfolgen, indem man schon einige Mater yor

Ende des Feides die Holmen in Tiefstellung bringt, weniger Gas gibt, die Arbsitswerkzeuge hochhebt und
gleichzeitig den Drehgriff betatigt, ‘ : : c

37. Es ist sehr dag:auf zu achten, dab der Motor nicht mit UbermdBigen Touren léuft. Dies ist insbesonders wahrend
" der Einlaufzeit zy beathien-, bedingt auch einen unndtig hohen Bé‘rriebssfoff\/erbmuch.

38. Bei beschrdnkten Raumverhéltnissen empfiehlt es sich, zum Wenden den Rickwartsgang sinzuschalten. Dadurch
heben sich die Anbaugerdte automatisch aus dem Boden. (Beim Fraisen verboten s. Nr. 61.)

Arbeitsgeréite |
3%. Der Ger&terahmen wird mit dem Trakior folgendermaBen gekuppel:: _ _ |
Der Stecker an der Gabel unter dem Molmensegment wird hochgézogen und durch Drehen nach links fesi-

‘gehalten, Dann wird der Gerdterahmen in den Scharnierzapfen (unter der-ZprweHQ) eingehéngt und nach
oben gedricki, bis der Stecker im oberen Loch eingeschoben werden kann, - '

40, In diesen GsrdTérdhmen'léﬁ’: 5|ch der 'Grindell einsetzen, an weichen der Pflug oder der Haufelkdrper oder
der Kartoffelroder angebracht wird, Der vordere Zapten am Grindel wird® hierbe] in- das an der Hohenver-
stellung des Geraterahmens vorgesehene Loch gesteckt, die Maschine an den Holmen nach unten gedriick:,

bis der durch einen Exzenterhebel zu betdtigende Stecker in das Loch der hinten am Grindel angeschweibten
Platte einschnappt. :

41. Am Gerdterahmeén befinden sich 2 Kurbeln, WOvoh die eine zur Regufiar;}ng des Tiefgohngs und die andere

zur seitlichen Regulierung dient (beim Pflug: Schnittbreite; bei der Hacke. Abtrifiregulierung in héngigem
Gelande), . ‘ ‘ \ : _

42. Der am Grinds| vo'rgesehene Stellhebel mit Handgriff, Wé]_cher in die Rasten des gezahnten Bogens einslchncuﬂpp’r,
halt den Pflug, Haufelkdrper usw. in der ihm gegebenen lage fest, Insbesondere beim Pfligen ist, auf eine
* richtige Einstellung des Pfluges beziglich Schnittbreite und Neigung zu achten. Der Pilug ist richtig eingestellt,

wenn der Schlepper ohne Mitwirkung des Bedienungsmannes. die Furche. entlang 1éuft, Der Ptlug muf. mittels

M



des Stellhebels so eingestellt werden, daf er genay sénkrech*r zum Boden steht, wahrend die Maschine mit
sinem Rad in der Furche 1Guft und demzufolge schrdg steht. S ‘

43. Beim Pfligen missen die Réder in;BreiTspur»'sTéheri' und sofern mit Stahl-Greiferrad

. ern g'eqrbeifef wird, diese’
zur Erhdhung der Zugkraft mit Radverbreiterungen versehen sein. , | - :

44. Beim Arbeiten mit der Hq,ck'e Ist zy .beqch?éﬁ, dcxﬁ sowohl die an der Querschiene befeéﬂgfén Warkzeuge_,qls
auch die beiden Stitzrdder symmetrisch zur Mitte angeordnét sind und gleichen Tiefgang haben.

45. Die Srilichen Verhdltnisse en’rscheidlén,‘ ob rﬁun, beim Hqckeh'r,ﬁif oder ohne Rodverbre‘iferungen und in Breit--
oder Schmalspur {&hrt, - ‘ S o -

46. Der Anhdngewagen und der Deichsequhmen' werdsn in der gleich"en Weise mit dem 'S'chlepper verbunden
wie der Geréterahmen. - - : :

47. Vor dem Anbringen der Anbaufréise und Riemenscheibe wird der"Zapfwellenschu’rzdeck‘e! durch Lésen der
4 Muttern abgenommen, (Sicherungsscheiben nicht verlierenl] und Anbaufrése oder Riemenscheibe aufgesteckt
und festgeschraubt, nachdem zuvor die Platte. am Anbaugeréat sorgféltig gereinigt und bei der Anbaufrase
der Blechschutzdeckel abgenommen wurde, R . N ‘ - '

48. Wenn die ‘Handhabung ermidet, dann liegen Fehler in der Bedienungsweise vor. Man nitze die Moglichkeit

- der Holmenversteliung und die Drehgrifflenkung richtig aus, stelle die Bodenbsarbeitungsgerdte richtig ein,
pflege den Kleins'chlepper'und_-seiné Anbaugerdte sachgemé&B und verwende ausschlieflich nur guten Betriehs-
~stoff und erstklassiges I, | . ‘ ‘ : - B

49. Der Holder-Traktor verkdrpert jahrzehntelange Erfc:h‘fungen.-. Konstrukteure und Praktiker haben in ]&hrelgngef '
Zusammenarbeit das Beste in Qualitdt, Leisturigsf&higkeit, Vielseitigkeit und einfacher Handhabung erreicht.

Reinigung, lnsmndhdifung und Schmierung

50. Die Maschine kann infolge ihrer &l- und staubdichten Kapselung mit Wasser ubgewqéch_en werden. Zu Rost-
~ bildung neigende Teile sind einzufetten. Beim Waschen und bei. Regenwetter ist darauf zu achten, daf kein
Wasser in den Tarnk oder Vergaser und Luftfilter gelangt.

12

o



,Der HOLDER-EinochsschIepper ist ein landwirtschaftliches Universalgerdt, das zu den in DA zu § 18 Abs. 2
StVZO Abs. 4, Abschn. a, bereits aufgefiihrien Arbeitsmaschinen gehért. Er ist als solche nicht zulassungspflichtig,
auch nicht bei Verwendung mit Anhdnger.

Zur MitfUhrung von Ein- oder Zweiachsanhdngern auf &ffentlichen Strafien ist ein Fihrerschein der Klasse 4
erforderlich.” '

Im Bedarfsfalle stellen wir fir unsere dlteren, serienmdéfigen Einachsschleppertypen nachiréglich eine ,Bescheinigung
Uber die Zulassungs- und Steverfreiheit bei Verwendung fir land- und forstwirischaftliche Zwecke” aus. Hiefir
muf} uns vom Kunden die Typenbezeichnung des Schleppers und die Schlepper-Nr. mitgeteilt werden.

Storungen und ihre Ursachen

Jede Maschine wird vor dem Versand ldngere Zeit auf dem Prifstand einer strengen Kontrolle unterzogen.

58. Motor springt nicht an:

1.
2.

st Betriebsstoff im Tank? Ist Venﬁi am Tank gedftnet?
Wenn beim Niederdriicken des Schwimmerknopfes kein Betriebsstoff tropft, dann ist die Zuleitung verstopft.

Abhilfe: Den unfer dem Treibstofftank befindlichen Benzinfilter hercusschrauben und reinigen, evil. auch
das unten am Schwimmergehduse des Vergasers angebrachte Sieb reinigen.

Ist der Gashebel zu weit oder zu wenig gedffnet?
Ist der Anwerfriemen im richtigen Sinne aufgewickelt?

Ist die Zindkerze in Ordnung? Sie soll an der Stelle, wo der Zindfunke Uberspringt, ein rostbraunes Aus-
sehen haben. Der Abstand zwischen den Elektroden mufl 0,5 mm betragen. Um festzustellen, ob regel-
méBig Zundfunken iberspringen, legt man die herausgeschraubte Zindkerze auf den Zylinderkopf und
dreht den Motor mit dem Anwerfriemen bzw. mit dem Starterhebel. Springt der Funken im Innern der Zind-
kerze Uber, so ist dieselbe verrufit oder der Isolierkdrper gesprungen. Im ersten Falle wird die Zindkerze

13



7

53,

“

. Regelméfige Ptlege des Luffilters ist fir die Lebensdaver und 'Leisi‘ungsfdhigken de's— Motors von gréﬁ’;er Be-

deutung.

Bei Ausstqtfung mit Fil‘:ﬁkegelfi}fer ist eine t{'jg!iche. Reinigung wichtig: Filierdeckel mit Filzkegel herausnshmen,
Filz auseinanderziehen und leicht ausklopfen. Auch Staub aus. Filtergehduse entfernen. (Defekter Filzkegel mud

sofort durch neuen ersetzt werden.)

Bei Austattung mit Olbadfi‘!fe‘r.isf der Ulstand 65’;- nc:c‘thJ'sehe'n und bei I,groﬁem_ Staubanfall durch frisches OI .-
zu ersetzen. (Siehe Wartungsanleitung fir Mann-Otbadluffiter. ) B : ' -

Fir*Motorschdden, die auf Unterlassung der Luftfilterpflege z;‘urt‘l_ckzufijhren,"'éind,, wi.rd'ke‘i‘ne Garantie Uber- -
nommen. ' ' = - - BRI '

Der Auspufftopf ist etwa alle 6_M’Qnd’re;‘beZ’USCthUbeﬂ. und z0 féi.ﬂ'fg_eh. Dabei _'ls'fnd die Auspuffschlitze am
Motorenzylinder bei hochstehendem Kolben zu entruBen. = SRR o

Bei der grondlichen Réi'rhigung der Maschine kontrolliert man jeweils auch den b[sTdnd im"Gefriebegehduse.

- Zu diésem Zweck befindet sich rechts unter dem Werkzeugkasten eine Kontrollschraube [M). Bei genau waag-

&4,

- 55.
56.

57.

recht stehender Maschine muB an dieser Stelle Ol austreten, Ist dies nicht -der F_d!‘l,. so muB vom gleichen T,
welches “auch- dem Betriebsstoff beigemischt wird, nachgefollt werden, | - '

Noch"SOO"-'.'iOQO_,"'Befrriebsstunaeh mu{’) élas Ol c'i'es""G-é'TriebegehEi-uses cr'bgejleisseh Werden,. Zu diesem Zweck
befinden sich unten am Maschinenkérper 2 Olablafstopfen ‘(P). Man :wartet ssinige Stunden, bis das alte Ol
restlos abgelaufen ist und folle & Liter frisches Motorendl sin. {An"beiden Gleinfilistopfen [IN u. M} ie-2,5 Liter )
Der Motor wird durch das dem Befriebsstoff beig"em_is%’&ﬁ’re Ol automatisch geschmiert.

For die Ubrigen beweglichen Teile wie Gésf&nge, Hebel, -H-Ol-m:_e‘nve‘rs‘re‘!Iun_g, Kugelgelenke und Drehgriffe,

Spindeln am Ger&terchmen usw. geniigen von Zeit zu Zeit einige Tropfen "Cll.

Gilt nur noch fir Maschinen mit Kon‘us'ku.p'piuﬁ.g. An der rechten Seite des Kupplungzséehduses befindet sich
unter dem Tank ein Federdeckeldler (L}, welcher zur Schmierung des Kupplungsringes dient. An dieser Stelle

mufy vor jeder Inbetriebnahme und nach jewells 3—4 Smnd‘én Arbeit mit der beigegebenen Ulkanne ge-
schmieft werden, o : . : .

14



Der HOLDER-Einachsschlepper ist laut Erla® des Bundesverkehrsministeriums vom 10. Okiober 1949 nichy zutgjssuhgs-
 pflichtlg, Dieser Erlaf lautet: | | |

| »Der HOLDER-Einachsschlepper ‘ist ein: landwirischaftliches Universalgerdt, das zu den-in DA zu § 18 Aps. 2
SVZO Abs. 4, Abschn. o, bereits aufgefuhrten A

rlbeifsmcz’schinerhl gehort, Er ist als solche nicht zulassungspflichtig,
auch nicht bei Verwendung mit” Anhéinger. | ' ;

Zur MitfGhrung von Ein-, oder-Zwaiuchsanhéhgern auf 5ffem'lichen Straben ist sin Fihrerschein der Kiasse 4
srforderlich.” | |

Stérungen wund ihre Ursachen

Jede Maschine wird vor dem Versand léngere Zeis auf dem Prifstand eine

r strengen Kontrolle unterzogen.
- 58, Motor springt nicht dn: |

1. Ist Betriebsstoff im Tank? Ist Ventil am Tank gedfinet?

2. Wenn beim Niederdricken des Schwimmerknopfes kein Betriebsstoff tropft, dann ist die*Zuleitung ver'sfc;pﬁ.
Abhilfe: Den .unter dem Treibstofftank befindlichen. Benzinfilter herausschrauben und reinigen, evil. .auch
das unten am Schwimmergehéuse des Vergasers angebrachte Sieb reinigen.’ .
3. lst der Gashebel zu weit oder zu wenig gedffnet?
4. Ist der Anwerfriemen. im richtigen Sinne aufgewickelt 2
8. Ist die Zindkerze in Ordnung? Sie soll an der Stelle, wo der Zindfunke Uberspringt, ein rostbravnes Aus-
‘sehen. haben. Der Abstand zwischen: den Elektroden muf 0,5 mm betragen. Um festzustellen, ob regel-

- 'maBig Zondfunken UOberspringen, legt man die herausgeschraubte Ziindkerze auf den Zylinderkopf und
dreht den Motor mit dem Anwerfriemen bzw. mit dem Starterhebel, Springt der Funken im Innern der Zind-

15



Kerze Uber, so ist dieselbe verrubt oder der Isolierkérper gesprungen. Im ersten Falle wird dis ZOndkerze

mit der im Werkzeugkasten beigegebenen Stahlblrste gereinigt, im zweiten Falle muB die Zindkerze durch
eine neue ersetzt werden, - ' '

6. Wenn der warme Motor patscht, dann kann Wasser im Betrisbstoff vorhanden . sein, nach l&ngerer Be-
nitzungsdcuer aber auch Spétzindung vorliegen. Im ersten Falle wird das Schwimmergehduse mittels des
darunter befindlichen Mahns entlesrt, .im zweiten Falle ist die Zindung frisch einzustellen, was aber nur
-von einem Fachmann vorgenommen werden soll (slehe’ beiliegende Bosch-Anleitung). Auf keinen Fall darf

die Befestigungsschraube, welche sich in der Mitte der Un’rérbrecherploﬁe am Zindapparat befindet, geldst
werden. : | : | ‘

7. Wenn Betriebsstoff qus dem Schwimmergehduse rinnt, dann schlieBe man  den ‘Be’rriebss’roffhahn, 6Hne
- das Schwimmergehduse durch Abschrauben des Deckels, schiebe den Schwimmerkdrper auf der Schwimmer-

nadel tiefer, bis die Feder in die Kerbe einschnappt, und dricke erforderlichenfalls die Feder etwas fester
Zusammen, | ' ‘ |

57. Wenn die Kupplung rutscht, die Maschine also bei schnell laufendem Mobr‘nichf'durchzieht dann steile man

die Kupplung nach, indem man den gelodhten Bogel links am Benzintark um ein loch nachstellt. Das Drahtseil
muf bei eingekuppelter Kuppiung etwas locker. sein! - |

Verschiedenes

40. Beim Betrieb mit Trakforentreibstoff ist die gleiche Zindkerze Bosch DM 145 T1 =y verwenden.

61. Wenn man beim Benitzen des Ruckwértsganges mit viel Gas anfdhrt, hat der Schlepper das Bestreben,
hinten zu steigen. Man sei daher vorsichtig, wenn man zum ersten Male rickwdrts f&hrt. Beim Frdsen ist die

Benutzung des Rickwértsganges, weil gefdhrlich, strengstens verboten, wenn nicht der Frasschwanzanirieb
vorher ausgekuppelt wirde. |

62. Die Getriebeschaltung der verschiedenen Génge darf keinesfalls ohne ver.Heriges‘Auékuppeln- betétigt werden,

auch ist das Schalten wdhrend der Fahrt zu unteriassen. Man fahrt vielmehr gleich mit dem gewﬂnsch?e.‘n“
Gang an. o |

16



4
e

6.

é7.

48,
59,

70,

7.

. Die Stofistange. unter dem Motor schitzt dissen vor dem AufstoBen. An |
~werden; z. B, beim Arbsiten mit dem Drehpflug. Auch beim Schleppsn wir

. Zur Vermeidung von Stérungen an der Kuppl

hr kénnen Zusatzgewichie befestigt -

d die Zugleistung durch ein solches
Zusatzgewicht erhdhi. ‘ Lo ,

‘Damit die Greifer der Radverbreiteron

. gen wauf Licke” stehen, miissen von den 4 Haltern 2 in die Greifer der
Hauptréder eingesteckt werden. | : :

Bei der Fahrt avf der Strafie mussen q_ié Laufreifen avfgelegt oder Gummirdder benitzt werden. Diese be-
wdhren sich auch beim Frasen und leichteren Hackarbeiten, ' ‘ ‘

B_léjm Anwerfen des kalten Motors wird der Schwimmerkopf solange niedergedriickt, bis Betriebssioff Gber-

[&uft. Bel besonders warmer Witterung springt ein Betriebsheiffer Motor ungern an,
Abhilfe: Gashebel duf Lesrlauf zuriicknehmen. Zindkerze dusschrauben und den Ablaufhahn unten am Kurbel-
' gehduse des Motors dffnen. Motor an der Anwerfscheibe bzw. Starterhebel mehrmals durchdrehen,

damit kihle Luft durch Kurbelgehduse und Zylinder gefGhrt wird. Vor dem Anwerfen Hahn schliefen
-und wenig Gas geben. Evil. kalte Zindkerze: einschrauben. ' '

Bei Beqhsiandungen'qm Schlepper oder an den Anbaugerdien setzt man

| _ sich stefs zuerst mit dem zustanldfgen
HOLDER~S-’rUtzpu1_1kr. oder HOLDER-Kundendienststelie in Verbindung.

Ih héngigem Geldnde weride man stets bergan. . .

Wird der Kleinschlepper als Briiiche Kraftquelle mit Riemenscheibe verwendet, so mufd er standfest abgesteift’-
werdem - - R . - - . ‘ :
Von Zeit zu Zelt, yor'ullerh aber nach den ersten QO“,Be’rriebss?unden‘, mussen sdmtliche Schrauben nachgezogen
werden, insbesondere am Zylinderkopf, an den Greiferrddern, Achsirichtern und am Holmenlager. -

_ ung zwischen Motor und Getriebe: ist as unerléflich, beim
Anfahren die Arbeitsgerdte wis Pflug und Frdse -zuerst aus dem Boden zu heben, bevor eingekuppelt wird.
Auch soll der Motor beim Einkup‘pe‘ln‘ auf nicht zu hoher Drehzah| laufen. o

Bei jedem Briefwechsel, sowié-‘bei jeder Ersatzteilbastell

| ung sind unbedingt die auf dem am Kupplungsgehc’iuse
bzw. Werkzeugkasten angsbrachten Typenschild ersich

Hichen Bezeichnungen ‘anzugeben.

17



73.

. Gus zu betdtigenden, gut wirkenden Bremsen versehen sein.

74,

75,
76,

77
78,

79.

80.

18

In das kleine Gehduse zwischen den Fréswerkzeugen ist des

Anhdngewagen o

Das Fahren mit Anhdngewagen geschisht ouf eigene Gefahr, Die 'Ahhénge'wogen' mussen mit vom Fihrersitz

Bei beladenén Anhéngewagsn muf vor dem Beginn. eines starken Gefélles arigehalten und auf den 3. Gang.
zurbckgeschaliet werden, Keinesfalls dorf beim Befahren von starken Geféllen die Kupplung ausgeriickt oder
gar der Gangschalthebel auf Leerlauf gebracht werden. : , : | ~
Anbaufrése A o . :

Diese ist mit einem eigenen Kupplungshebel versehen.

Das Schutzdach

muB so singestellt sein, dab es mit seiner ganzen unteren Kante 2—3 cm Uber dem Boden
streift. S ‘ ' I o ' |

Der Tiefen-Regulierschuh 6Bt éi_ch durch Ziehen des unter der Schuizhaube rechts nebén dem Rohr befind-
lichen Hebels betdtigen. ' '

cher ofteren. Fett mit etwas Ol gemischt durch den
hiefir vorgesehenen Stopferi mit Vierkant einzufillen. -

Beim Arbeiten mit der Frése ist sireng darouf zu achien, doB man imimer genigend Entfernung von der Frds-
walze hat; so darf insbesondere beim Wenden nicht zu nahe an die Fraswalze herangetreten werden. Beim
Wenden muf der Frésenfiohrer den ithm durch die Holmen gewiesenen Abstand von der Fraswalze einhalten.
Er muf beim Wenden den Frésschwanz nicht ziehen, sondern vor sich herdriicken. Die eingebaute Drehgriff-
lenkung ist-beim Wenden unbedingt zu beniizen. Rei der Beférderung der Frdse Von einer Arbeitsstelle zur
anderen ist der Frasantrieb auszukuppeln. Auch ist das Fahren scharfer Kurven beim eingesetzfen Frdsschwanz
zy unterlassen, um nicht den Tiefenschuh unter der Schutzhaube zu verbiegen, Weiter ist darauf zu achten, dab
der Frasschwanz immer vollstdndig bestickt ist, daf also verbogene oder abgebrochene Werkzeuge umgshend
ausgewechselt werden, um eine Uberbeanspruchung der anderen Werkzeuge zu vermeiden. :

Bei irgendwelcher Arbelt an der Fraswalze muf unbeding’r zuvor der Motor abgestsllt werden.

. Die Fohrgeschwindigkeit beim Frésen hdngt von der gewinschten Arbeitstiefe ab.

Der Holder-Traktor ist mit zwei Fréisgdngen ausgestattet, der erste Gang insbesondere zum Tieffréisen und der
zweite Gang zum Flachfrdsen. - ' | '



82 Zum Wenden stellt man die Holmen in Tiéfsfellﬁng,

83.

hebt die Frése langsam hoch, nimmt Gas weg und benitzt
den Drehgriff. Die Maschine wendet dann von selbst Nach der Wendung sefzt man den Frésschwanz unter

gleichzaiﬂgem@qsgeben wieder longsam ein. Ein pldizliches Ausheben hinterlé@Bt eine Mulde, zu schnelles
Einsetzen wirft eine Erhdhung auf oder drosselt den Motor ab.

Zwischen FrésWerkzeuQen und Frésgehduse eingewickelte Pflanzenteile missen de
um-einem Festsitzen der Fraswelle und ainem Verschlei des Frés
moglichst nicht die Hand, sondern einen Haken oder dergleichen.

s ofteren entfernt werden,
gehduses vorzubeugen. Man bendizt hierzu

Der’Motor mud unbedingt abgestellt werden, wenn die. Fréswalze nachgesshen ‘und gereinigt werden soll
und Werkzeuge auszuwechseln sind. Auch wenn die Kupplungen an der Maschine und an der Anbaufrése
ausgekuppelt sind, so kann doch durch ein Versehen oder durch die Erschitterungen des Motors eine der -
Kupplungen eingeschaltet werden und dis pldizlich. rotisrende Fraswolze dem Fohrer hochst gefdhrlich werden.

19



20



22




~ Ersatzteil-Preisliste fir

Y S —

Bi'id-Nr.' Bestell-Nr. - | L Benennung des TeiI's‘ | Abmessung’ in mm ‘ Sﬂ’rﬁck~
o SR | ‘ Verwendungszweck IBMGSCWB:

e

' ‘A._MMW

— E 101 F N " Fichtel & Sachs-Mofor .ohne Ver- _ |
- -, 9aser und-ohne Démpfer F&S Stamo 3401 i
E 101 S E101) Jlo-Motor chne Ansaugstutzen und | ' : -
- - 1 Ddampfer | - E 400 ] :
107 @ Bing Al 1722 - - Vergaser . ' zum Jlo-Motor - ]
10T b N 8501/ Bowdenseil zum Yergaser - 1,60 2255 jang ]
101 ¢ N 8502/1 - Bowdenspirale zum Vergaser 2,52 2125 lang 1
101 d N 8504/2 ‘ Létnippel ‘ 35x1,5%6 lang T
101 e N 8503/ . - Endhilse - : 6T X 14 ang 2
101 f E 101§ - kompl. Gashebe! 14 gl ]
10lg | ET01g kompl, Gas-Bowdenzug | . 1
101 p "N 1807/7 Dichiung Fiber D 15x 102 e [
101 q DINKR1401/M 10x1|  BenzinablaBhahn - M 10x1 (.
g E 118 S Démpferkopf . ' B ]
119 “ET19 Dampfermante! mit Boden u. Stitze ' Lo ,
121, E121 . : dmplereinsatz ohne Muttern fir Jlo-Motor ‘ ! |
123 N 1845/5 Dichtungsschnur ‘ 5 % 340 lang ( ] |
124 DIN 439/M 12 | -niedere” <kt.-Mutter . J M 12 ' ‘ '3 j
118/124 | E 118/124 neml.. Démpfer komplett . . 1
124c 1 E 724c¢ - Ddmpferstiize ' bei Fichfel & Sachs-Motor 1 |
124 d DIN 601/M10x35 | Sechskantschraube 1 M 10x35 1
124 ¢ DIN-137/B 10 Federscheibe - 1 B0 o t

Motor-Einzelteile F & S-Mofor siche Seiie 53 )
~ Jlo-Motor  siehe Seite 67



Tafel 7: Kupplungsgehduse — Kupplung







, Bild-,Nr. © Bestsll-Nr. k
S l

R o

Abmessung in mm

|

- Typenschild

|

J{

_ l
Benennung des Teils a | Shick
. 0 d | Verwendungszwedk \leMﬂschm
- | . | B. Kupplung |
B 125 I E 125 | Kupplungsgehquse nackt , Konuskupplung 1 :
CE1RG  E125G I Kuoplungsgehduse nacki  Scheibenkupplung bei | |
AU R f - Fichte! & gczchs Maotor | :
E125M | El125M° ! Kupplungsgehouse notkf Scheibenkupplung bei |
| 1 : & Jlo-Motor S
E125a | E 1250 E Poplerdlch“rung _ 1 L
E125b | DIN 939/M 12x35 - Siiftschraube M 1235 3 |
E125¢ .| DIN 855M 12 | Sechskantmutter M 12 4
E125d - DIN137/B 12 | Federscheibe B 12 . 3 ;
B i25e -1 DIN G0U/M 12x80 . Saechskantschraube M12x 50 } 2
F125f | DN 127/A 12 | Federring - A 12 LA
E125h | DIN 938/M 12x35 | Stiftschraube M 12x35 L2
Ei25Z | EI252 . . Zwischenflansch . bei Schabemkupplung 5
E 126 | E126 . | Kupplungswelle mit Hebelstif: i bei Konuskupplung : | i
CE126Z 0 E126Z ' - Kupplungswelle | bel Scheibenkupplung L 5
17z | EV7Z | Hebelstiff - bel  , F&SMotorl 1
CE27M E 127 M .+ Hebelstift v bei B Jlo-Motor \ ] i
E127 ¢ | Ei27a . Rickholfeder ' hel Scheibenkupsiung | ] L
E 128 . |- N 5001/5 - | Beilegring L BT 4
E128a | DIN 94/6x35 | Splint . . 6x35 IR
#E 129 B9 ' Kupplungsgabe! ~ bei Konuskupplung: 1 :
E129Z | E 12927 | Kupplungsgabel + bei Scheibenkupplung T
E129a | N 5406/36 - Spannstift S 6x32 1 [ |
E130 | DIN 94/4x35 - Splint | 4x35 2
E 131 - E 131 L I Schleifring - I 5 1 1 1
E 132 0 E132. o . Schmierfilz | 850 %12 -2
133 \ E 133 ¢ Schmierrohr R 147 % 233 lang o
E 134 - " :DIN2952 A/R%”N[Hﬂ Rohrwinkel 90 R 447 Nr. 90 L] _
E138 | E 135 Zugfederdler- R-14” T
E 136 . . DIN296B/R % il \ Sechskantkappe R34 N300 .
o ¥ E 137 | 72x40 ] j



Utze

tungen - Haubenst{

ler und Lei

&

Tafel 8: Werkzeugkasten — Kraftstoffbeh

26



26




‘ ‘ _ _ : Abmessung in mm Stick |
Bild-Nr. E;_es’g_e‘i_l Ne. . Benennung des Teils Verwendungszweck | ieMoscine
£13 | DINBSAM &10 | Halbrundschraube . M 6x10 4 |
E138a .| DIN-T476/3,5x10 Halbrundkerbnagél - 35 %10 5 ,
E 139 E 139 Ndbe 50 & x 29 ]
£ 13%a 6007 X - Kugelloger 35x62x 14 ‘ 1 {
E 13%h E 1370 (507¢onst, Druckscheibe 62 &L x 5 | ]
F13%¢ £ 13%c¢e Hulse: o 0,6 x Plgt. 95 &7 |
E 1394 E 139 d - Distanzrohr 0K x18 | | ‘
E 140 £ 140 Keonusglocke: ! | :
F 140G F 140G Kupplungsnabe bei Scheibenkupplung + 1 |

- S L F & S-Motor ; ?
B T40M | E TAOM Kupplungsnabe bel Scheibenkupplung =~ 1
o o o L . Jlo-Motor T
B 1407 E 1407 ‘Rundmutter 32 & x 12 | M 16 x 1,5 bel Scheiben- 1 !
. ‘ - , | kupolu ng F & S-Motor | {
“E 140 a E 140 o Rundmutter 32 & x 12 bM 22 % 1,5 bei Scheiben- [ !
' : ' | kupp!ung Jlo-Motor ! i
C140b. E 140 b Federscheibe L 33x23& & DIN 137 ] ‘
E140c 140 ¢ Scheibenfeder | bei Scheibenkupplung | . 1
- : Jo-Motor 4 x 6 :
B4 E 141 Innenkonus ' - 1
147 E 1417 komplette K“omeTkuppLung § K 45 ¢ Fedem 1
E 142 E 142 . - Kupplungsbelag '\ 35x4><1 1 |
E 143 1 N 5504715 . Hohiniet L 4x15 N
El4d - 42007 Kugelloger L 15x35x% 1] LA
E 145+ | F 145 ~ Kupplungsfeder . 75 lang i T
E 1450 . DIN 933/M 6x15 + Sechskantschravbe | “RATE AT .6
Eidéa t PIN 127/A 6 - Federring | A 6
F 146 "B 148 ~ Federieller o o
£ 147 E 147 - TFederbeilage 60 x 47 & x 1—2 ‘t 4
£ 150 EO150 o Schutzblgel mit Strebe (-
B 152 - DIN B858/M 12x25 1 Sechskamschruube ' M 12 x 25 6
E 153 DIN 127/A 12 ~ Federring A T2 6



: 1 ' . | - i {m -
ild- ' . r . - : Abmessung in mm Stock | Preis
Bild-Nr Bestell-Nr. Benennung des Teils J Verwendungszweck . isMasinel o
, S C. Kdrper und Getriebe /
E 155 E 155 J Hauptkdrper | L. 1
£E 156 a E 156 | Vorgelegewelle | S 1
E 157 E 157 . Doppelzahnrad klein 25/20 7 - Bl x32 lang o]
E 158 DIN E-471/A 36 | ‘Seegsrsicherung A 36 |
E159b E159b | Doppelzahnrad gro® 47/33 7 - 108 &5 x 33 lang 8
E 160 DINE 471/A 30 Seegersicherung o AS0 ]
E186a-160 E 166 a—16 Vorgelege komplett L _ 1 [
E 141 6305 ' i Kugellager 62x25127,x| i/ : 2
E 162 N 5001/17 | Beilegring . 618x48 0 ]
E1é62a | N 5002155 Abdeckring C618x305 . [
E 163 . E 163 . Kegslradwelle | ' |
E-163 ¢ 6306 N . Kugellager | 72x30T %19 ]
E 14356 N 5020/32 i Sprengring c 80x 70 Lo
E 144  DIN E 471/A 30 ‘Seegersicherung bOA30 a b
E-165 N 5001/36 - ‘| Beilegring . 798723 L 23
- E 146 i - NP 8008 i Pratze : 16x4x22 lang 2
E-166a  DIN-558/M 8x15 i -Sechskantschraube I M B8x15 | 2
E166b  DIN127/A8 Federring ;A8 -2
E 167 | E 167 Schaltrad groB 33/27 7 " | ]
E168 1 E 168 Schaltrad klein 22/14 7 ! C ]
E 169 | £ 169 - Klingwalzenkranz : ! 7
E170a0 * E 1704 Ritzelwelle 14 7 | b
E 171 1 4206 N Kugellager - 2x30& % 14 | |
- EWla N 5020028 o Sprengring - B85x 58,5 | R
- E72 | DIN E 471/A° 30 - Seegersicherung A 30 S !
E 173 | N 5001/17 ! Beilegring - 61 8x48 I
E 174 DIN 6505/62x30x18) | Simmerrin 2% 30 x12 I
E 175 - DIN 939/M 14x30 | STifTschrqu%e M 14 %30 | oo
E 1750 | DIN 939/M 14x75 Stiftschraube M 14x75 4
E175b | DIN 555/M 14 - Sechskantmutter M 14 oz b
B 175¢ . DIN 137/B 14 Federscheibe B B i

o . -
]
Ry

29



30




I

~ Abmessung in mm | s |

- Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teil | : : :
. _ 9 » : |7 Yerwendungszweck XEIBMGSCM”@

F175d N 8022/14 ' Weiienfcrmlger Spannring 148 8
E175e¢ . E 1758 Sechskantmutter mit Flberdich’rung M 14 x 16 hoch 4
£ 176 - DIN 939/M 10x28 |  Stifischrauvbe M 10x 28 .20
E176a | DIN 555/M 10 Sechskantmutier M 10 - 20
E176b 1 DIN 127/A 10 Federring : A 10 - 20
E 177 E 177 Zahnrad fir Ruc:kwurfsgc:mg 66 & - ]
E 178 178 . Buchse - 30%x 25 27 x 30 lang 1
E 179 . E 179 Logerzapfen 25270 lang - - ]
E179b i E179b Korkstopfen 28 x 27 & x 17 !c:mg 1)
E 180 LN 500177 Beilegring A0x255 & - - 4

CE180a 1 DIN 94/5x70 Splint., : - &5x70 1
E 181 | E 181 Tellerradweile ] nur zusammen . | 30@’)4217 lang 1
E 182 . B 182 Tellerrad liefarbar 1389 @x &5 lang -]
E 183 | N 5408/60 Spannstift ‘, S 8x40 : .
E 184 i B 184 Schailtritzel 15 Z 4 885 x 43 lang 2
E- 186 4304 Kugellager - P 92x 20 x 15 4
E 187 N 5001/12 Beilegring | 51,8%x42 & 6
£ 188 E 183 Zwischenradwelle . 357 %218 lang 1
B 18%a E 187 a Zwischenrad 49/16 7 164,55 x 70 lang 2
E 191 L E 191 Distanzrohr 51 x35 & l§
E 194 | E 194 - Anlaufscheibe 45 x 20 &F L2
E 197 ¢ E 197 a Zapfwelle 355339 lang ]
E 199 6206 Kugellager 62x30 T x 16 |
E199b N 5001/17 Beilagring - 618x48 1
E 200 N 5002/15 . ‘Abdeckring - 418x305 L 1
E 201 N 1850/11 KM-Ring, rechisdrqil A7 x B0 & !

-k 202 | B 202 Zentrierdeckel 85 & ]
E202a0 . E2020 Papierdichtung -85 & 1
£200b | DIN 87 A/M6x20 | Senkschraube M 6x20 4
E203 | .E 203 : Zahnrac 25 Z 81 & x 25 lang 1
E203a ‘ “DIN 304/6x9 . Schelbenfeder _ \6 9 : 1
E203b | N8022/18 welienférmiger Spannring 6s |
£ 203¢ | E203 ¢ Pundmuﬁer MI18 2 9,5@ x 15 lang. 1

s
<




I

E 225

145 .

o S ; i : e Abmessung in mm Stirck
Bild-! esteli-Nr. : ) - ‘ .
ild-Nr r o Besteli-N i Belnemjunlg des Teils ~ Verwendungszwedk J]e-Mus‘chme’
E 204 E 204 | Flanschdsckel . 0 g
E 204 .E 206 I Falle . . | |
E%06 | D oot | Soiran 15053 0 fomg o
_ \ - 94/4x25 i plint . X ' ?
E 209 ¢ DIN 2952 A 4/R147 JI - Olelnfillwinkel R247 Nr.92 ! 1
E210 | DIN 2948/R 157~ - Olstopfen. , R 257 Nr. 291 I
E 211 B2 - Oifangrohr mit L&ffe] o R S 1 a
E 21T q E21la . Mutter M18x 1,5 | SW27xé5 hoch ' 2 :
| | - D. Achstrichter und Bremse
E 212 B 212 | Achsirichter, rechts - - 1 i
E 213 - E 213 1. Achstrictiter, links T
E 2126 E212b i Papierdichfung o 2
CE 214 E 214 I Hauptwelle A6 2 322 lang 2
E 215 6208 an 1 Kugellager 80 x 40 & x 18 4
E215a | DIN E 472/) 80 ' ' Seegersicherung J 80 |2
L 216 E 216 .o ;- Flachkeil 7. 12x8x 50 lang - 4
CE217a | E217¢ - Zahnrad 507 204 & 2
E 218 E218 . Unterlegscheibe o0x 19 & o 4
E 219 DIN 935/6418 .| Kronenmutter " 18 T i 4
E 220 DIN 94/4x 40, | Splint S 4 % 40 4
B 221 B2 | Deckscheibe bei ‘KM:-Ring 106 l‘ 2
E7221 E 2218 t Deckscheibe bei Simmerring 106 & - b2
E221q E 2210 . .Papierdichtung : 106 2
&b 222 DIN 6303/62 x 40: | Simmerring 62 x 404 x 12 2
B 2220 IN-1850716°  © ¢ | . KM-Ring,. rechtsdrali - 58 x 40 & ]
E222b N 185017 KM-Ring, linksdrall 1 88 x40 & !
E 223 | N 5002/35 fte . Abdeckring | 798 x 40,5 & 2
£ 223a N 5601/35 ~ - i Bsilegring 798 % 65 & P4
£ 224 DIN 86 A/M & x20 Halbrundschraube M 6x20 : 8
E 2240 | DIN 197/4 6 Federring A6 8
E 225 | , Nabe 2



30




' B'i'ld;l\lr._‘

" R M b

Bestell-Nr. . Benennung des Teil Abmessung in my Stlck.
o 9d _ o Verwendungszweck ie Maschine
. . . . |
B 226 E 226 " Bremstrommel 267 &F 2
k227 £ 227 Stiftschraube M 14 x 23 -8
- E 227 a E227a- niedere Mutter M 14 -8
E227b | DIN 555/M 14 Sechskantmutter - M 14, 8
E 227 ¢ - DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 ‘ ’ 8
%‘,Q?E 277 d . N 8022714 ~wellenférmiger Spannring 14 8 i - B
E 227 %& N 5120/3,5 Halbrundkerbnegel 3510 10
E 228 E 228 Bremsbolzen . 16 L7 x 48 lang |2
£ 229 E 229 -Bremsschlisse 25 : 2
E 230 CE230 Hebelstift 12 2
F 230 a N 5404/24 - Spannstift 'S 4x24 i
o E 231 DH\J 94/6 x 35 Splint 6% 35 o 2
k232 E 232 I Bremsrin 171 & o 2
E 233 E 233 \ Bremshelog o0 424 4 M 0% 655 % 4 . -
E.234 N 5504/12 | Hohlniet | 4312 Did 73138 R 28
E 235 N 1602/8 Bremsfeder 34 lang 4
E 236 E 236 . | Federhal’rer ca. 80 Icmg 4
- . E Ge#rseb@schulmng
E 253 = 253 | | © Schaltgabelachse 207 231 lang | 1 i
F 254 DIN 558/M 8 x 40 Sechskantschraube M 8x 40 ] I
B 2540 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M 8 1 1
E 255 E 255 Schaltgabel, hintere + . P
E 256 E 256 Schaligobel, vordere | I
E 257 N "8014/10 Kugel 10 2 |
£ 258 N 1601716 Druckfeder _ 27 lang L2 j
E 259 DIN 94/4 x 28 Splint | 4x28 P2
E 240 £ 240 Schaltkulisse 90 x 655 4 st 1 |
E 260 ¢ DIN E 1471/6 x 12 Kegelkerbstift KS 1 6x 12 |
E 267 DIN 558/M 8 x 15 Sechskantschraube _ M 8x15 -2 '
E 262 -DIN 137/B 8 Federschelbe B 8 2
k263 E 263 - Schaltfinger N



Stick

- - . . Abmessung i ‘
Bild-Nr, Bestell-Nr. | Benennu I g n mm : sl
_ © S nennung des Tells Verwendungszweck e Maischine

E 264 N 5406/22 | Spannstift S 6x22 ]

£ 265 E 265 I+ Schiebewslle. 16 & 475 jang 1

E 266 N 1830/5 Filzring 165 st 2

E 267 E 267 : Haube 50 & ]

E 267 a DIN 86 A/M 6x10 ¢ Halbrundschraube - M éx10- 2

E 267 b DIN 127/A 6 | Federring A6 2

E 248 E 248 Schaltnapt 30044 lang 1
E 268 a N 5406/30 Spannstift S 6x30 B ]

E 268b - E 268b Schaltarm | CZ25%10x% 140 ]

E 268 ¢ DIN 558/M 8 x 20 Sechskantschraube M 8 x 20 2

E 268d DIN 127/A.8 Faderring : 1 A8 2

E 268 E 248e. . Kugel fir Schaltarm 22 x 50 long ]

E 248 ¢ DIN 555/M 12 Sechskantmutter . M2 1
E-248 g N 8022/12 wellenférmiger Spanaring 12 8 1

E 289 a E 269 ¢ Schalthebel , - 1

E 269 b E 269b ~ -Kugeldeckel : 1
E269¢c | DINBSAM éx15 Halbrundschraube M éx15 Zz
E 269d - DIN 127/A 6 Federring A 6 2
E 2491 E 269 f Gummistulpen 20 lang . [
- § 289 g E 249 g Schaltstange - 122980 lang 1

E 269h E 269 h Beillegescheibe 26 x 131,75 st. i

E 2691 DIN 94/4 x 20 Splint 4x 20 ]
E269k | N13W7/la - | Holzgriff . T

F. Lenkung ‘

E 270 E 270 ' | Lenkgabelachse 25 220 lang T
£ 27] DIN 553/M 8 x 12 . Gewinclestift M8x12 - 2.
E 273R E 273R .. Lenkgabel, rechts ‘ ]

E 273 L E 2731 i .~ Lenkgabel, links T
E273c | E 273d -l Anlaufbledh | - 2
E 273b DIN 662/4,9 x 11 Linsenkapfniet 49 %11 | 4
E 274 N 1602/12 - Zugfeder B x20 6 &5 lung 1




T

|

Bild-Nr. Besteli-Nr. B nung ails i Abmessung in mm | Otk .
N | 1-Nr, | enennung des Tails _ Verwendungszwadk | ioMasdiine

E 275 DIN 601 Mu/M 8x85.  Sechskantschraube CM 8 x 85 2

E 277 N 5001/4 Beilegring 35 x 25 & i 4

- E 28] E 281 Schubgabelwslle 20 21220 lang | 1
E 282 E 282 Schubgabel : T
C 283 E., 283 - Kurbelwells 30112 lang . L]
E 284 . E 284 . Bichse - 45425 lang ]
E 285 DIN 87 A . Senkschraube M 5x15 - 3
E 285qa E 285¢ Korkstopfen , 18x 16215 lang o
E 286 E 286 . Kardangelenk mit Vierkantloch L : | ]

£ 287 -k 287 Kardangelenk mit 2 Rundlodh ' | ]
(£ 288 N 5404724 . Spannstift S4x24 4
£ 289 E 289 - Vierkantwells .~ 1272115 lang S
E 290 E 290 Drehigriffwelle mit Vierkantrohr ' A
' o und Zeiger 2 1
E292 | E 292 Holmenlager - 1
B 292 ¢ E 292¢ Papierdichiung S 205x112 1
£ 293 DIN 2968/R 37 Olstopfen - R 3" Nr. 291 -]
E 294 ¢ E 294 ¢ L Papierdichtung 395 & 205 1
£ 296 E 294 Werkzeugkasten mit Use : 1
F 298 DIN 558/M 8 x 35 Sechskantschraube M 8x35 )
E 298 ¢ "N 8022/8: wellenfdrmiger Spannring 885 )

- E298b N 1801/5 |~ Fibérdichtung : _ ' 16x8& - 4
E 302 E 302 - Deckel zum Werkzeugkasten . n
E 303 £ 303 Scharnierstift LR ‘ 565 1
F 303qg E303akb | VerschluBdeckel |

- E 303¢ DIN 558/M 8 x 20 Sechskantschraube - M B8x20 .2
E303d | FE303d | Kabelfihrung 3 &' x127,5 L]
E303e. | DIN 137/B 8 Federscheibe B8 s 1
. . G. Benzintank
E 304 E 304 Tankstlize | . ' Al
E 304 A E 304 A ‘ Tankstlfze fir Fichtel & Sachs-Motor 1

'E 305 E305DINS58/M8Bx1E|  Sechskantschraube M8x15 . : 4

35



35



Bild-Nr,

AR

: . Abmessungen in.mm Stiick
Beste!|-Nr. g ‘ ve
sfe N Benennung des Tellls Verwendungszwock o Moschine
| : - ‘ |
E305a DIN 127/A 8 i Federrin ' A8 4
E 306-313| E 306-313 KrngsTkoTr’rank kompleh‘ ohne Tank-| -
: ‘ acke N
E 311 N 7507/1 EinfOllsisb . o ‘ 2
w=E 312 N 7506/39 ' Tankdecksl 39 & 2
E 314 B 314 . Spannband 660 x 20 x 1,25 st, 2.
E 314a E 3l4a -~ Bolzen : 12 &5 20 icm 2
E314b E3l4b Bolzen mit Gewinde 12 5 20 Icmg S 2
E 314 ¢ DIN 83/M 6 x 40 Zylinderschraube . M éx40 2
E 315-327 | E 315-327 Kraftstoffhahn komplett : 1
E 315 - E 315 | Filtergehduse ) 1
E 317 E 317 . Fiterschraube MI18x 1,5 oo
F 317 a N 1803/13 i lederdichtung 24 x 189 ]
E 318 E 318 ! -~ Fltersieb 12 8 & 50 lang ]
E 319 E 319 Ventilspindel 8. 43 lang 2
E 320 E 320504 ¢ 24 ¢c 3o Stopfbichse 129 8 lang 2
E 321 E 32 5pa wil g 81 Packungsring Kork TEx6 %10 2
E 322 E 322 1 Uberwurfmutier M 16x1,5 2
F-323 DING E 1475/4 % 34 i Knebelkerbstift 4x36 2
E 324 E 324 i Dichtring Kork 15x8& 2
E 325 E 325 1 Halter ' [71 20 x 8,5; 60 [ang 1
E 326 DIN 558/M 8x 25 | Sechiskantschraube M 8 x 25 1
E 327 DIN 127/A° 8 | Federring A8 1
F. Hoilmen
E 330 - E 330 . Segment | ]
E 33 . k33 : i - Stecker RO 70 long § |
E 332 N 5124/37 ¢ 1 Kerbstift KS4 1 6L 70 lang i
F 333 . E 333 - Gelenkbolzen - 452 1082 Icmg N ]
£ 334 1 £ 334 | Sicherungsblech | L2
E 336 | DIN 87a/M 8x15 | Senkschraube M gx15 4
E 337 J £ 337 - Querbolzen S 25103 lang 1







Bild-Nr Bes‘rell~i\lr. Benennung des Teils Abmessung in mm | feMaschine
’ : | Verwendungszweck |  Stlck
E 338 DIN 858/M 10 x20 Secnskantsehraube M 10 x 20 mit Spitze 1
E 339 - B 339 : Holmenkopt: ' ; ‘ 1
E 340 E 340 Holmenrohr, rechts ol
E240q E 340 o Hoimenrohr, links, ohne E 370 1
E 340k . E 340k Hoimen verschweﬁﬁ‘r E 339_3400 . -
: . E 350, E 370 - . 1
E 341 E 341 Stelibolzen 2265105 lang 1
E 342 E 342 Stellhebel ‘ %7:1 18 x 8; ]87 !c:mg. 1
£ 343 DIN 94/8 x 50 Splint | ><50 . i
E 344 E 344 . Sechskantschraube - M8 SW 14 33,5 lang 1
E 345 E 345 Zugstange 8 ¥ 1210 lang ]
E 3454 E35a Zugstangentlhrung L3 20 x4,5; 30 lang |
E 346 E 346 . Federhaken 525 40 lang 2
TE 348 N 1602/10 Zugfeder 152 80 lang b
E 350 - B 350 Traverse 7140 x 8; BSOlcmg 1
E 35 £ 351 | Schaltschild 48 % 2 1
E 352 N 5120/35 " Halbrundkerbnage! 3510 iong 1
£ 361 - E 36] : CHandgriff, links AD X 125 lang SR
E 341 a E.361 o - Handgriff, rechts 42 2125 lang - 1
E 362 E 342 Drehgrittkappe. A 19 lang 1
E 363 ' E33 N Holmenkoppe 3B 19 leng o
E 363 ¢ N 5306/32 Spannstift : L 6x32 .- o
E 364 1 E.364 Drehgriffrohr . - oo 35 &7 140 lang 1
E 365 CFE 365 Drehgritfwellg, kurz S 12 &, 220 lang 1
F 366 - N 5306/36 * Spannstift . ' Co S 6x36 T
E 370 -E 370 | Hondhebelhalfer o R ‘1
E 371 E 371 . Handhebel: o 1
E 572, | E372. ; :“'.Vers’rorkungsploﬁe A5%12 2
EEE F373 - Klirke C 725X 10x85 1
E 373a DIN 660/5 x 20 Hatbrundniet 5x20 2
ET374™ E 374 kieiner Bigel 10 breif 1.
E 374 a E 374 q . grober Bligel 15 breit 3
- E J74b DIN 94/5x 28 Splint. g 5x 28 3




T

| Bestell-Nr.

Abmessung in mm

Bild-Nr. nenn Teils Stock |

. Sene e des Tells Verwendungszweck | ieMaschine

E 374 ¢ DIN' 94/4 x 20 Splint 4x20. o ]
E 375 N 8501/4 Bowdenseil fir Kupplung 2,560 1945 lang T .-

E 375¢a N 8501/4 . Bowdenssil fir Bremse ‘ 2,57 2550 lang |
F 376 N 8502/4 Bowdenspirale £0r Kupplung - 35 1420 lang 1 =i
E 376R N 8502/4 Bowdsnspirale fir Bremse, rechts' | - 3,52 970 |ang |

E 3761 N 8502/4 Bowdenspirale fir Bremse, links | 352 990 lang b

E 377 N 8505/13 d Nipﬁei . Cfur 258 -4
E 378 | N 8503/4 Endhtlse . B 7 & 14 lang - R

- E378a .| E 378a- kompletter Kupplungsbowdenzug ] |
E378b | E 378b - kompletter Bremsbowdenzug | 1 |
Eye | B39 - Widerlager ] |
E 3790 |« DIN-87A/M 8x15 Senkschraube - M 8x15 1 ?
CEBE379b [ DIN E 1471/6x 12 Kegelkerbstift - . b x12 KS T
B 381 . 1 E381 ... . ZahnBogen' mit Winkel und Auge. |- - ' 1
B 384-385 | E 384385 Bremshebel mit Zapfen .20 x 6,5 ] ;
- E'38da | E 3B4a Beilegscheibe ‘ 26 x 1365 2 é
CE 384b . DIN. 9474 x20 Splint 4% 90 e 1
F385a. - E385a | Seilrolle 302 8 lang o1
£ 385h DIN 680/6 x 20 . Halbrundniet 6 x 20 S 27
BE.385e | E385c [ Bremsklinke (7118 x 8; 70 lang P2
£ 386 . " DINCE 1471/6x 12 Kegelkerbstift 6x12 L2

E 386& -1 "DINL&60/6x25 | Halbrundniet 6% 25 ]
E386b . . DWN 125/64 .- Scheibe 6,4 T :
E387. | E387 Torsionsfeder ‘ 1,5 st ' l ol !
B 388 | DIN 601.Mu/M 8x2:5|  Sechskantschraube M 8x25 2
E 388b |- DINUI27/A8 | ‘Federring A 8 2

L Rader
3 . ‘ |  Greiferrdder o
E A05-408 | E405— 408 | - Greiferrad komplett | o
- B 406 |0 E405. i Greiferradreif ‘ (7140 % 8; 2111 lang 4

E 406 | E 4086 Creifer 24 ‘

01 50x 8; 123 lang

39



40



Bild-Nr. |

B il e -,:
Bestell-Nr.

: - : Abmessung in mm Stick
Benejmung des Tells, : VerwendungszWec:k fe Maschine
COE 407 E 407 Speiche | w35x12 Oicmg 12
. E 408 E 408 Nabenscheibe : ,’246)(80@ : 2
E 409 | E 409 B Rad.kuppe . 150 &7 . 2.
| : - Radverbréiferungen |
E 410/406/416] E 4 10/406/416 -~ Rc:dverbrel’rerunq mit Greifer, |
- Winkel und Mitnehmer “ 2
E 410 - E 410 Yerbreiterungsreif wa 40 10; 2100 lang -2
E 406 i E 406 Greifer [Z150x 5: 123 lcmg 4
E 416 E 415/418 - Winkel und Mitnehmer - [7335% 8 ‘ 8
E 417 £ 417 . Hakenschraube 0 '8
£ 418 N 1601/50 Druckfeder 18 lang - 8 -
E 419 DIN 315/M 10 Flugelmuﬁer M 10 8
E417-419 | E 417/419 ' enschraube komplert 8
| - Laufreifen |
E 421/422 £ 421/422 taufreif mit Loufrelfhali’er : ‘ 2
E 421 B 42 Laufreif el 240 % 10 2540. lang. 2
v E 422 ‘ E 422 Laufreifhaiter _ [Z135x 8 173 fang 4
E "417—4]}9 £ 417/419 . Hokenschraube kompleit o b
. _ 1 Fir Gummibereifung .
E 430 E 430 - Scheibenrad 5,00 Fx,18 for Reifen 700x 8” AS 2
K. Werkzeug und Zubel‘mr
E 434 10351/58 - Wagenheber . o 4 1
E 434 DIN T30/SW 9711 Gabelschisss| svv 9>< IR TR ]
E 437 - DIN 130/8W 14/17 Gabelschlissel. x 17 [
E 438 L DIN 130/SW19/22 | Gabelschigssel SW X 22 1
£ 438 o DIN 894/SW 27 .|  Gabelschlissel SW 27 1
E 439 - N 9007 = Magnetschlssel : ]
E 440 N 9005 Vergaserschlissel I




42



i

Abmessung in m Stick
Verwendungszweck |eMcxsch1ne

Bild-Nr, - Bestell-Nr, Benennung des Teils
E 441 Ed44 " Anwerfriemen: 25 breit | 2 !
E 442 N 9002/22 teckschiissel fir Zundkerze SW 22 I | |
E 444 N 2030 andhammer ca. 400 g I

E 44 N 9020 'Stohlorsie T o )
E 44¢ N 9040 . lkanne ' : T o
E 448 + | N o035 Schraubenzieher ” - & breit o] |
E 449 E 417/419 -Hakenschraube komplett- . .
£ 450 DIN 555/M 14 ~ Sechskantmutter | M 14 ]
E 451 1 N 8022/14 wellenfdrmiger Spannring 14 § ( ]
E-452 - DIN 94/5x 28 Splint | 5x28 b
E 453 B G'ebruuchsonleiﬂmg u. Ersc:‘fz’rei[!is’re g |

L. Luﬁf‘lfer une Leli-ungem

- E 804 E 806 . Lasche 20x4; 68| bel Jlo-Motor] 7

- E 806¢ E806¢ Lasche 20x4; 220?9 b.F&S- Motor ]
E806a | DIN 601/M 8x20 “ Sechskantschraube - M8 1
E 806 b DIN-137/B 8 : Federschetbe | | B 8 [
E 806 d DIN é01/M 10 x 35 echskun’rschrc:ube - M 10x35 bei F&S-Mo’ror : T
E 806e DlN 137/B 10 Federscheibe B B10o 1
E 807 . Luftfilter mit Fllzkegel ]
E 807 g E 8070 ' Olbadluftfilter” 1.
E 808 DIN 558/M 8 x 25 Sechskantschraube M-8x 25 2

, E 808 a DIN 601/M 6% 20 * Sechskantschraube M & x:20 2

E28b L DINTIZB S " | Federscheibe B & / 9
E 814 £ 814 - luftschlauch 38 % 4, 260 lr:mg 1
E 816 814 U Luftkrommer T
E8l6a | EB8lgq | Filterflansch bei Jlo-Motor 1
E 816b E 8léhb. '\ Flanschdichtung 2,5 sg,ﬂ ‘ 1
E 816¢ 'E 8l4¢ . Profllgummnrmg L N 52 bel Jlo-Motor I
E 817 £ 817 Filterflansch bei FlChTef&SﬁchS Motor ]
E 8174 E817¢g" Profitdummirin bel Fichtel & Sachs- Motor 1
E 818 - E 818 2

Sp!in’renéchluug’uband ‘

t

5



44




601636

| - Gerdterahmen kompleﬁ

. 3 ) o . o Abmessung in mm | Stiick
-Nr. B - !
B;id Nr ’ estell-Nr : Senennung des Tgxl,s | Verwendungszweck e Maschine
g S ' T
E819 | [89 | Kraftstoffrohr zum Tank  62x075; ] NOlang =~ -1 |
E 820 K820 - Kraftstoffschlauch 6L x3; 160 |an ng S
E 821 | “F 821 . Kraftstoffrohr zum Vergaser 6% 0,75: 180 iang I
E 822 | DIN 7806/M 1 14x]1 ,5 Uberwurfmutter M Tdx 5 | 2
E 823 LN 7509 i Dichtkegel B 11,5@><14_lcmg | ? !
E8To- 823 IJ E 819-—823 Krc::ﬁs“rofﬂel’rung kompleﬂ ol
M. Gemmmhmen, Wack@ umﬂ Ra@memcheihe o
£ 1. E 653 Grubber 45 cm L7
E 9 E, 6417646 Hackrahmen komp ett A
£ Ev 655/640 Lavfrad mit Stiel . 002
£ 18 E 5] gerader . Stig| 3
E 19 E&52 gekrépfter Stial 4
E 2T E 845/644 SpannschloB mit Schraube |4
- E22 E,«ggzém }geﬁlschlﬁﬁ ngjlf Keil ! ;’
29 charschraube ', 7
WE?O“ "‘g ™ T0851/59 - StitZrad zum Geroﬂerohmen |
T50 7 F 448/50 Querschighe &0 cm breit I
W75 | E 648/75 Querschiene 75 cm brejt
T00 . 448/100 Querschiene 100 cm*breit P
485 | E 455 Riemenscheibe, 1802 und 100 & b
456 | £ 456 Logerbock 5 lon S
457 . E 457 Biichse 38 x 30 x 34. 1
458 DIN 553/6 x 15 Gewindestifi M 6x15 SR
459 -1 E 459 i Mitnehmer 73 7 ' T
460 : [ E 440 i Steckkerbstift KS4 102 x 45 lang 4
461 - F 461 . Welle 302 288 lang . . |
462~ | DIN 1481/8x55 | Spannstift S 8% 55 lang 2
463 - E 463 | Stellring 45 x 12 lang B
464 - ( DIN 148176 x 45 I Spannstift S 6®x45 lang |
465 | 465 Nr.3 b Fetthichse . - Nr. ¥
E 6017436 ]

45



46



- Ersatzteil-Preisliste fiir "

ke T
RO

- oo A4
"-Bodenfrdse
Bild-Nr. | Bestell-Nr. -~ | Benennung- des Teils Abmessung in mm" Stiick
. : ‘ i Nr. ) | ' : J:0e Verwendungszweck ie Maschine
_‘ Gehuuse mif Getrlebe und Schmimng
E 470 k E 470 k : Haupfkorper kompleh‘ - _ ] f
E 479 6205 Kugellager L O 25 X 52@’ x 15 - 2 |
E 480 | E 480 Zwischenwelle 30 80,5 lang 1 -
CE 481 ) 4204 | ~ Kugellager 20x47®x 14 2
r‘ﬁ 482 . DIN 1471/6 x 12 Kegelkerbstift . bx12- !
®E 483 | E 483 Schisberitze!” 81227 lang I
. F 484 - N 5001/10 Beilegring . 468 %352 05 st 2
E 485 E 485 Stemmdeckel 7 & 4 st 2
E 484 . E 486" : Schaltgabel - (77 60 x 6,5, 69,5 lang ]
E486a | E 486q e 1 Anschlagring 25% 2055 7 icmg ]
E 487 B 487 T Sehdltwelle o & 20 DIN 671 ]32|cmg ]
E 488 N 8020/12 Zahnfederscheibe FZA "M 1 1
E 489 DIN 555/M 1 Sechskantmutter M 12 1
'E 490 | E 490 - “achalthebsl ? Ox65 S"IOlcmg ]
E 491 | DIN 94/6x35 o Splmf | Tbx36.
T E o 155%95 & & |
E 494 - N 1601/16 .Druckfeder , * 27 lang, 45 stg ]
- E 495 1 N 8014/10 - Kugel - ' g ]
E 494 DIN 94/4 % 28 g Splint 4x28 |
E 498 E 498 =4 Antriebswelle & 30; 836 lang ]
E 499 DIN 6886/A 8x7><32: - Einlegekeil A8x7x32 1
E 500 ~ Aniriebsritzel 81 & 33 lang 1
E 501 DIN 47 1/A 25 ‘Seegersicherung A 25 ' i
E 503 £ 503 - Emsa‘eilrmg 80 x 45 & 4 st - ]
£ 504 E-504 Stirnlager™ . ' 1
E804a | E504q ‘ Papierdichtung 105822 1
E 508 DIN 87/M éx15 Senkschraube Méx15 = 4

47






£ .

BestsllNr. |-

P IS I

. Abmessung in mm

Stiick

Bild-Nr. ~ Benennung -des Tells. ‘
N_ ] . : 9  Verwendungszweck ie Maschine
% _ > I
E 506 - DIN 558/M 8x35 | Sechskantschraube - M 8x35 2
E 507 N 1801/ - | Fibredichtung 1 15x8& 1,5 st © 9
-E 508 E 508 ‘ Gewindedeckel | 836 12 fang | 1
E 5084 DIN 551/M 8x 6 Gewindestift I M B8xé ' P
E508b . E 508b. ' Druckstick 6T x4 N ]
E509 . | - E 509 v " Blechscheibe L 528x31 @ 25 st .
E 510 £ 510 - Gewindering - . 85 12 lang : |
E 511 N 1850/11 KM-Ring, réchtsdrall 47 x 30 B,5% 7 st : |
E 812 E 512 - Kegelrad 137 47,22 & 31,5 lang N
K DIN 304/6 x 9 Scheibenfeder [ 6x9 N ]
- E 514 N 8020/121 Zahnfederscheibe - FZA M 12 links ]
E 515 DIN 934/M 12x1,51|  Sechskantmutter M 12x1,5 links ] 1
o Friswelle
E 516 E 516 : Werkzeughalterwelle i 362 370 lang ]
E 517 DIN 6886/A 10x8x38! = Einlegekell A 10x8x38 : ]
“E 518 DIN 6886/A 10x8x48|  Einlegekeil i A J0x8x48 ' 7
E 512 . -E 519 Tellerrad 527 | 158682 50 lang ]
E 520 " DIN 417/M 8 x 20 Gewindestift L M 8x20 | ]
E 5200 DIN 555/M 8 Sechskantmutter M 8 | ]
- E 521 £ 52i Lagerschild . i )
- EB523 51107 Léngskugellager l 35x 53 x12 : ]
£ 524 | DIN 931/M 8x75 | Sechskantschraube | M 8x75 -
£ 525 DIN 934/M 8 " Sechskanimutter M 8 4
-k 526 DIN 127/A 8 Federring. A8 6
E 527 E 527 Papierdichtung 195x 182 & L2
- E 08 10773 A Werkzeughalter, lang Lo
F 529 - DIN 558/M 12x25 | Sedhskantschraubs M 12x25 2
£ 530 DIN 127/A 12 Federring |A 12 2.
. E 531 £ 531 Werkzewgfeder 10 16
-t 532 E 532 . Werkzeughaken 12 16

49



; 'Besfell-Nr.

-

L T

Abmessung in mm -

%,

Halbrundkerbnagel

Benennung des Teils stlick |
ng des ie Verwendungszweck | jeMaschina| - ..
£ 533 - DIN 94/3 x 20 - Splint - 3x20 ' 32
B 534 N 1850/9 R - KM-Ring ohne Dral! S0x35L 125 ¢, 1
E 535 ‘N 1850/92 L KM-Ring ohne Drall A0x35L 12,5 st 1.
E 536 DIN 2948/R 147 Olstopfen R 34”7 Nr. 291 1
o | - Tiefeneinstellung
£ 540-545 | E. 540—545 Dachstitze komE]eH ! ]
-E - 546 . DIN 558/M 10 x 25 Sechskantschravbe M 10 %25 4
£ 547 DIN 127/A 10 Federringe | A 10 4
E 549-550 | E 549/580 Stellhebel mit Gabel o 1
E 851 -5852 | E.551/5852 Hebelnabe mit Griff ) 1
E 553 E 5653 Distanzhilse ' T 25 DIN 668 12 lang ]
E 554 E 554 Sechskantschraube SW 22; 57 lang 1
E 555 E 555 : Einstellplaite 36x 53; 4 st 1
E 5550 DIN 558/M 6 x 15 Sechskantschraube Méx15 ]
E 555b DIN 127/A 6 Federring Aéb o ]
E 556-557 | E 556/557 Kufe mit Schuh . ‘ |
E 558 DIN 1481/10 x 26 Spannstift | 10x 26 2°
Schutzhaube | |
E 566 E 566 Haltehaken ' 1 &0 DIN &68; 76 lang 2
E 567 N 1401/50 Druckfeder CLZ3x11 L% 181g.5Stgg. 2
. k568 DIN 555/M*10 - Sechskantmutter ' MO0 ' 2
E 569 -571 | - E 569/571 Stecker mit Zunge und Stift : o]
E 572-579 | E 592/579 70 cm Schutzhaube ' 70 cm breit 1
B 5/2-5/9 | E 572/579 90 cm Schutzhaube 90-cm breit 1
E 581-582d | E 581/582d 70em | Schutzklappe kompleit 70%cm breit ]
E 581-582¢ | E 581/582d 90 cm Schutzklappe komplett 90 cm breit 1
FE 583 —F 583 Typenschild 65 %25 |
E &84 . DIN 1474/3x6 3xb 2




T A : . ; -
. Abmessung in mm - sfick
VerwendungszWeck ie Maschine!

o lr Berennung des Tells
"~ E 585 E 585 r Zugsfcmge 2710 DIN é68 8]4 lang i
- E 586 © DIN 1441 /20x11><20| Un?erldgschelbe 3 20><l 1220 st . ]
E-587 DIN Q4/4 x 25 Splint i
E 588 E 583 - ) Zugstangenlager E%é 25x65 501cm 1
E 595 . E 895 | Schufzkappe Or Bohrung 85,1 i

81



52 '. Tafel 1 — Gehduse und Ventilatorhaube :




Ausfihrung HOLDER

Motor- und Vergaser-Ersatzteilliste

| | (Bei Ersatzteilbestellung Seiten 19 und 20 beachten)
Tafel 1: Gehiiuse und Ventilatorhaube

Ofor qumo 360L

N S - g L ]
C | o - Stock ]
- Te‘lig Nr. 2 Ge 9@?.“ Sf and i ie Maschine i
240290 | Stifischraube M8 | 1
242 090 T Mutter M 10-far Zylinderbefestigung vorne e 2. ;
242 200, v, Mutter M T T B 8
245140 i " Zohnscheibe FZA 8 . . 10
932 131 | Bichse fir Starterbolzen {lang} [ !
932161 t Bichse  fir Starterbolzen - (kurz}" ]
940 400 Stiftschroube M .10 fijr Zylinderbefestigung - 4 I
240811 . Verschlubschraube fir Unterbrecherkakbel ! T
940 991 E Zylinderkopfschravbe M 5 4
941 040 ! Linsensenkschraube M 6 - | 4 f
942100 Mutter M 8. for Gehdusebefestigung N 2 .
942 310 Mutter M 10 for Zylinderbefestigung hinten 2 !
949030 Kerbnagel fir Abdecksieb . - |- 4
949 575 Pabhilse ' o | 1
950 141 Dichtungsring fir OlablaBhahn | 1
950 480 . Gehdusedichiung ‘ o ! i
970242 Abdsckblech for Magnetschwungrad | I i
972042 | OlablaBhahny -~ | ]
981 210 ’ Deckel mit Abdecksiah ] 1
989 638 | Gehdusehdlfie Magnetseite komplett § |
989658 | Gehdusehalfte Antriebsseite komplett ] Lo
291470 Ventilatorhaube komplett - 1 :
991520 | - Abdecksieb komplstt - _ }i L

1733 060

Federring fir M 10 |

53



54 ' Tafel 2 — Zylinder | )



Tafel 2: Zylinder

. ' Stlck
Tel_lev-Nr._ i Gegensi'a hd e M;schine
| . .
240290 Stifischraube M 8 for Yergaser- und Auspuffbefestigung ‘ -3 ’
242 090 | Mutter M 10 +fur Zylinderbefestigung vorne ‘ | 2 |
242200 ? Mutter M 8 fir Vergoser- und. Auspuffbefestigung ! 4 ;
244 210 - Beilagscheibe for A%deckkc:ppe | 2 i
245060 J "~ Federring for M 6 , | 2 |
245140 | Zahnscheibe FZA 8 for Vergaserbefestigung 2 I‘
245143 © Zahnschetbe FZA ¢ fir Uberstrémdeckel 4
1250010 | Dichtungsring : S i
911 541 ' - Deckel f0r .l"?bers‘rrémkqnal | 2
213410 v Zylinderkopf ™ . ; 1
940 430 f Schravbe M 10 fir Zylinderkopf : 2 !
940 520 j Stiftschraube M 8 for Auspuftbefestigung | ] !
940710 Schraube M 10 for Zylinderkopf mit Bohrung M 6 : 2 :
241 091 - Sechskantschraube M 12 5y Zylinderkopf | 1 |
942 310 - Mutter M 10 for Zylinderbefestigung hinten 2 :
- 944430 Beilagscheibe _ | 4
- 945020 Federring fir M 8 four Auspuftbefestigung | 2 |
950 261 Dichtung fir Auspuffropf } ] |
950 312 Dichtung f0r Ansougstutzen ! 2 |
950 340 Dichtung for Uberstromdecke! l 2 |
950 350 Zy%inder‘ﬂa-ns_chdich’rung : ] '
950 505 L Isolierflansch fur Ansaugstutzen ! | |
970 38) | Abdeckkappe fir Zylinderkopf J ] ;
982 788 1 Zylinder komplett | 1 !
11733060 ' Federring for M. 10 ' , ! 2 |
1815 040 : Sechskantschraube M ¢ fr Abdeckkapps r 2
1815080 ; ! 2

’ Sechs‘komschrqube M é fir Uberstrémdeckel



56

Tafel 3 — Kolben, Kutbelwelle -




Tqﬂf@l 3. .iiaibenf KU!‘b:&EWEEe

L Y T

: | | cun |
Teile-Nj J _ . | Stick ]
| e‘I\’J ] Ge'g_ enstand | e Maschine 1:
915025 Kolbenring normal 780 & | 3 )
915100 Kelbenring 78528 3
915107 Kolbenring 790 & | 3 ,
- 915102 ] Kolbenring 79,5 ¢ ‘ 3 i
- 916057 Kolbenbolzen | ]
932 570 Rillenlager 6206 ’ 2 .
932.590 . Bichse fir Pleuelstange ! | !
934 382 w starterrad . ] :
939 352 e Druckfeder fir Starterrad : ' ] ?
Q42920 © Mutter M 18 x 1.5 fir Kurbelwelle-Magnetseite ]
942280 Mutter M 16x 15 for Kurbetwelle-Antrisbssite ]
- 942301 Mutter {0r Starter ]
- 944 571 . Sicherungsscheibe fir Starter 1
944 582 Ausgleichscheibe 03 mm |
L 944 584 Ausgleichscheibe 0,5 mm ] -
944583 Ausgleichscheibs- 0,1 mm . nach Bedarf
944 585 | Ausgleichscheibe 0,6 mm ‘
944 584 Ausgleichscheibe 02 mm §
P44 591 Sicherungsscheibe fir Starterrad g ]
944 405 Dichtungsschals fiir Antrisbsseite | |
945310 Zahnscheibe AZM 18 ‘ ]
P45 620 Kolbenbolzensicherung: : 2. |
944 000 Scheibenfeder fur Kurbelwelie Magnetseite I :
944010 ! Scheibenfeder fir Kurbelwelle Anirishseite ] i
947 091 .~ Distanzbichse fir Starter ] 3
950 320 I Dichtungsring fir Kurbelwelle Anirishseite : o
952 251 : Rosettenzahnscheibe : ! ]
982 750 : Kurbelwelle komplett : | i
982 760 . Kolben komnlett mit Ringen 780 & ]
982 745 - Kolben komplett mit Ringen 785 & ]

57



oy
)
X
Ry
R
3




Teile-Nr,

Geg‘ensmnd_

Stiick
ie Maschine

982 766
982767
987 860
1733 140

Kolben komplett mit Ringen 7900 # 71 £
Kolben kompleft mit Ringen 79.5 &

Dichtung komplett fir Kurbelwelle Magnetseite

Federring fir M 14

Tafel 4: Starterhebel

240052
- 240780
242031
242200
245 060
939 283

939 330

740 630
944 480
944 48]
944 482
945020
946 950
949 545
951 070
951 352
952242
982 900
987 970
988100
990 530
1815040

Sechskqmschrtxubé M é
Sechskantschraube M 8 fur Si‘urferhebel

-~ Mutter M 6 for Haltelasche
- Mutter M 8

Federring fir M 6
Feder fir Startersegment
Starterfeder -

- Schraube M 8 fur SmrTerseg_menT

Ausgleichscheibe 0,3 mm
Ausgleichscheibe 0,5 mm nach Bedarf
Ausgleichscheibe 0,8 mm

- Federring fir M 8

Sicherungsblech

Starterbolzen _

Winkel fir Anschlagfeder
Lasche fUr Starterfeder
Startersegment

Starterhebel |
Abdeckblech fir Startersegment

~ Startersegment komplett

Anschlogieder komplett
Sechskantschraube M 4

VR G R G —

— U N — — —a B

o) ——t — el e s S RO R

%



Tafel 5 — Auspufftopf, Werkzeug




Tafel 5: Auspuffiopf, Werkzeug

TN Stiick
Te\u!e Nr, Gegen s ta n d e Maschine
240 640 Sechskantschraube M 10 fir Auspufftopf ] I

242 090 Mutter M 10 _ S ] f

276042 Schraubenschlissel ] ‘

292 299 Bolzen zum Zindkerzenschlgssel ] |

Q42 250 Mutter M 12 fiir Auspufftopf i :

244 850 Sicherungscheibe fir Auspuffropf ]

951 328 . Lasche fir Ausputfiopf , ]

976011 Zindkerzenschlissel 1

976 841 Schraubenschlissel 1

974940 Werkzeugsatz komplett ]

977170 Magnet- und Disenschlissel 1

989418 Ausputfiopf ]
Federring for M 10 1

1733 040

61



A

Tafel 6 — Vergaser




| Tafel 6 t Vergaser

B

Stiek

Teile _‘I\{r. Gege ns tand ' Maschine -
242172 “Mutter zu Gewindestift 941 230 ]
250190 Dichtring fiir Flanschanschlup ‘ i

299 438 Bowdenzug kompleit, 2270 mm lang, besteht qus:

‘ g 1 x 299 418 Zugdraht mit Lotnippel

L 1 x 299 425 Bowdenspirgle ,
939 550 Tupferfeder . 1 -
937 540 Klemmfeder | : ]
941 230 Gewindestift for Arretierung des Vergasers ]

- 950 520 Dichiring fir Nadeldise : |
%50 530 Dichtring fir Schwenkanschlu® ]
950 540 Dichtring fUr Schwenkanschlu® . [
%50°550 - Dichtring 10r Schwimmergehduseanschlup -2

- 941 140 Klemmschroube ' T
961 180 - Mutter . _ L 2
961 200 Mutter fir Leerlaufregulisrschraube 1
961 240 Luftregulierschravbe a 1
961260 Mischkammereinsatz 1
261 275 Peckelverschraubung |
961 300.- Siebschraube ' |

- 961311 Klemmring | 1
961 350 - -~ Kolbsnanschlagschraub i
61 6300 - Vergasergehduse g
961 695 Gasschieber 42 mm hoch I
P81 745 - Deckelplaite , 1
941 750 Leerlaufdise _ |
6T 760 Dichtring 10r Leerlcufdise . ]
961770 - Schraube fir Leerloufdise 1
961785 Disennade! : }
961 795 Schieberfeder ]
961 800 Klemmbogel !




JAMO 364 L - MULDER-AUstGhrung




Sk

Teile-Nr. Gegensto ﬂ,d ‘e Maschine |
941 810 Bowdenzugs’relﬂschrqube 1
Q67 275 ‘Ansaugstutzen ]
947,280 Schwimmergehduse 1
967 650 AnschluBflansch ‘ ]
968 830 - Dise; Grafe 110, 115, 120, 125, 130 ]
268 850 ‘Nadeldise , ]
968 930 - Schwimmergehdusededkel ]
68 940 Tupfer 1
268 960 Schwenkanschlud - ]
968 270 Schwimmernadel 1
968 981 Schwimmer 1

968 290 Disenstock ]
969 450 Leerlautluftdise 1
989 895 Vergaser kompleft 1

e 9920792 Benzinleitung 1

Tafel 7 Zundemrnchiung mit Mugne?schwungrmﬁ

739 233
240 561
240 565
240 975 Bosch
241 210 Bosch
245100 .

L 250112
255070
265 311
265 320
265 340
286173

288 910

209137 Rosch |

Kontaktfeder tUr Stromabnehmer

- zylinderkopfschraube fir Ankergrundplotte
Zylinderkopfschraube fir Ankergrundplatte
Schraube M 5 fur Befestigung der Zindspule
- Feststellschraube fir Kontaktirdger

Federring fir M & .
Dichtung fir Zindkerze

Kontakteinsatzstick fir Stromabnehmer

Federfohrung fir Stromabnehmer
Stecker fir Zindkabel
Gummikappe fir Zindkabel
S?romabneﬁmer komplett
Lindkerzenschiifzer

Lindkerze. M 145 T 1

65



Teile=Nr,

Gegens’rond

Srick

ie Maschine

940 045 Bosch
941 070

941 570
242 550 Bosch

66

944 000
945 400

950 560 Bosch

950 570 Bosch
951 020

960 220

965 153
965379 .

965 880 Bosch
965 8%0 Bosch
965 900 Bosch
965910 Bosch
965 920 Bosch
9465 990 Bosch
966 060

970 461

984 650 Bosch
986 971

987 219

989478 Bosch

991 075 Bosch
991 080 Bosch
990 740

Anschluwinkel mit Schraubenfeder
Senkschraube fir Magnetringbefesiigung
Zylinderkopischraube -M 6 fir 951 020
Sechskantmutter t0r 940 045
Beilagscheibe

rederring

Isolierscheibe grob

Isolierscheibe klein
Befestigungsschelle fir Zundkdbel
Gummimutte fOr Zindkabel
Zindkabsl

- Kurzschlubkabel
- Kontakttréger mit Kontakt

Zindspule

VYerbindungskabel zum Kondensator
Kondensaior

Exzenterboizen

Lagerbolzen fir Unterbrecherhebel
Kontaktbichse fir STromenehmer
Abdeckblech

Unterbrecherhebel mit Zugfeder
Zindkabel kompleit-

- Magnetschwungrad komplett mit Mogneirmg
} nur zusammen lieferbar unter Nr. 991080

Magnetring
Ankergrundplaite
Zindeinrichtung komplett
Kurzschlufknopt




 Motor- und Vergaser-Ersatzteilliste
(Bei Ersatzteilbestellung Seiten 19 und 20 beachten)

Anspruch auf Garantie besteht nur bei Yerwendung von O

riginal - J 1 o - Ersatzteilen

(;fj, B[i{'? ZAST{[ Teilbezesichnung Bestell-Nr, (;a\fr Brfjrd Z%m Teilbezeichnung Bestell-Nr.
01 . Cr | 14 | 1| Dichiring | 105.01.083-0
Motorengehtiuse 15 | 1| Dichtung for Dichtungsdeckel  101.01.089-0
| i * 'Ven!iluiorgeh__fjuse,,'Vollsf, ‘ ¥l21.01.801~] 16 1 1 = D\ich‘tungsdeckel ‘ 108.01.031.0
: {Ausflhrung mit Wellen- . : (Austihrung mit Wellen-
dichtung, ' dichtung,
BOUI‘HUSTBF: ']22.00_002_0) ‘ ] Baumuster: ]22.00.002-0) .
: : * Ventilatorgehduse, vollst, 192.01.800-0 16 2 “ DIC[:ITUI‘!QSCIGCEBI N TQQ.O].OQ?—Q
N . . ‘ {Ausfihrung mit Labyrinth-
(Ausfihrung mit Labyrinth- dichtung,
dichtung, ' Baumuster: 122.00.002-1).
Boumuster: 122.00.002-1) 17 | 3| Sechskantschravbe M 6x20 Din 931
r.m’r‘: . . : ' 18 3 |+ wellenfdrmiger Spannring & WN 27
2 2 Stiftschrauben M 10x25 Dia 240 19 | Abdich'l'ung 30 % 50 % 12 108.01.147-0
3 i Sechskantschraube M 1060 Din 931 20| 1| Schutzsieb 104.01.092-0
24 6 Stiftschrauben M 8x35 Min 939 92 1 | Sprengring 104.01.093-0
5 1 Gehdusedeckel 121.01.004-0 22 | 1| Magnetrager 108.01.004-1
2 2 Stiftschrauben _ © M 10x25 Din 940 23 ) wellenférmiger Spannring B WN 27
= 4 Sechkantschrauben M 8x30 Din 93] 4 é bl. Sechskantmutter M8 Din 924
g | ;gyﬁ'if;i'rsih‘f_“dz'g:ge” iAV;::!,oQ?L)in-B . 25| Lu::f:ihrungskuppe, vollst. | 121.01.802:0
§o lg‘:gggcgh;'!d ;22_0&!]3140 2% 1 vord. Luftfohrungsblech | 104.01.024-0
7 ‘ |7 1 hint,  Luftfihrungsbiech 104.01.024-0
2 1 | Gehé&usedichtung 104.01,081-0 '+ 28 & Nieten 4x12 Din 660
G 4 Sechskantmutter M 10 Din 934 .31 2 Sachskentschraube M 8x30 Din 931
1 4 wellenférmiger Spannring 10 WN 27 32 )2 ] wellenférmiger Spannring 8 WN 27
12 I Abdichtung 28 x 50 x 12 106.01.142-0 33 ] Kabeldurchfthrung ' ' 110.17.025-0
13 _1 U[abfd{}hahn 105.01.101-0 {Gummimuffe)

&7



| | Gruppe: 01 — Motorengehduss
' - VYerwendet nur Original - J1 o - Ersatzteile



Gruppen: 03, 05, 07 — Kurbelwslle — Kolben — Zylinder .
Verwendet nur Criainal- 116 - Frarmtstaila e



G Bild-| An- |’ ' ’
r.- | Bild-| An- . . L : A Gre (Rl A , )
Nr. | Nr. | zchl Teilbezeichnung Bestell-Nr, ?\ir. B[\I[lrd 2151?1[ Teiltbezsic h nung Besteli-Nr.
03 Kur'belwelle - 57 1 Kolben, vollsmndx e
40 | 1 Kurbelwelle, volist. 129.86.901-0 o 1|« :IbUber\f’;ﬁfienﬂls 2 121.88.915-0
. S : en stindig
mit Plevellager und Mutter |~ : 4. Ubergrofe 82,0 ¢ 121,88.9200
(Bild 47} montiert ‘ ‘ _
41 2 | Kolbenbolzenlager ~— fir 07 |. Lylinder
Reparatur 108.03.086-0 5 1 1 Zylinder, vollsi. ohne Kolben 121.07 .801-0
42 2 | Kugellager 6306 ‘ ' mit: :
43 ] Kugei!qger 4205 58 2 Stiftschrauben M 8x35 Din 939
44 1 Auflen-Seeger- Slchsrung 30/ Din 471 59 2 Stiftschrauben M 8x50 Din 939
45 3 Scheiberikei! . 6x 14 WN 2 40 . 2 Stiftschrauben M 10x25 Din 939
44 1 S[cherungsb|ech 104.03.101-0 ' 61 4 Sechskantmutier M 8 Din 834
7 1 1 Sechskantmutter M 22x1,5 Din 936 62 4 wellenférmiger Spannring 8 WN 27
48 1 Sicherungsblach 108.03.702-0 63 1 Vergaserstutzen for Bau-
49 | 3 | Sechskantmutter M 14x1,5 Din 936 sl Ve”;”Z‘f;;jig%o?g;ogm_ 12207.004-0
500 1 1 Ulschleuderscheibe -] 108.08.141-0. | mister 122.00.009.0 | 121.07.018-0
51 b S_pezm,lmuffer.fur Magnet 105.03.093-0 44 1 Dichtung fir Vergaserstutzen 103.07.121-0)
Kurbelwelle wird nur kom- ' 45 ] Dichtung fiir Zylinderflansch 121.07.019-0
- plett geliefert. Defekie Welle 86 | 2 | Didtung fir Auspuff 103.0771310
zum Austausch einsenden, I o
‘Siehe Anmerkuﬂg Seite 73. &7 ] Auspuff-Flansch. -103.29.021-1
. ) &8 2 wellenformiger Spannring 10 Wi 27
5 Kolben _ 6% | .21 Sechskantmutter . M 10 Din 934
50 ] KorLlTTen, vollst. (QD Gﬂgebeﬂ 1) 121.05.901-0 70 1 Zylinderkopf 121.07.010-0
8 Koibenbolzen 191.05.011-0 71 1 Dichtung fir Zylinderkopf 21.07.011-(?
, 72 4 | Sachskantschraube M 10480 Din 931
54 4 Koibenrmgsfxfa‘en 2,5%10 Din 1473 . . i
. : ) 73 4 wellentdrmiger Spannring 10 WK 27
55 4 Kolbenringen (@ angeb.l)| 80x2,5 Din 73105 .
i 74 T | Zwischenstiick 118.07.034-0
54 2 Sicherungsringen fur. o : c . "
Kolbenbolzen 18 Din E 472 75 1 Dichiring B 10x%4 Din 7403
&0 i | Kolben, vollstiindig : 7 } Zischhahn 103.07,141-0
: 1. Ubergrafe 80,5 p- 121.88.905-0 75 1 Dichtring - B 10x14 Din 7603
52 1 Kalben, VOllsfandng ' Zylinder stets rmt Kolben Con
2, Ubergrdhe 81,0 gb 1.88.910-0 anforderni

* Bei Anbau gines Auspuff FEcmsches Sechskan‘rschmube M 11 % 45 Din 921 anfordern!

Verwende’r- nur Original-Jio- Ersqrzi’eiie



Gruppen: 11, 13 — Elektrisches Zubehor — Schwungraol 71
. | Verwender nur Original - J | o - Ersatzteile '



Cg%\'lr B,i}f z@?ﬂ Teilbezei ﬁ-h nung Bastell-Nr. %\?,. Bﬂ}f zﬁ%i Tei Ibezeichnung Bestell-Nr.
11 Elektr. Zubehsr 73 1| Megneischosse 10431.021-0
0 igﬂgggﬂ’;dmag”ef' 105.11.801-0 94 1 | Zondkerze M 175 T 1 | 108.11.051-0
95 Dichtring ‘ B 18x24
UFTCH Din 7603
Ohni _ngmag.nef ]3‘ SchWUngrud | .
8 | TIF:szichfung 105.11.121-0 96 | 1 | Schwungrad, vollsténd, | 108.13.804-0
82 1 Unterbrecherdeckel | 105.11.081-0 | E}:’gmgw e
| 831 1T | Nockenring ZNG 36/1 x 105113010 ' Nockehringlumd
| 84| 1 | SHift fur Nockenring | 105.11.102-0 Schwungradmagnet
85| 4 | Senkschraube M 6x20 Din 43 Einzelio] -f"l den B
. - inzeiteile {Ur den Ring-
86 1 1 Zul:r)lqu?el,avollsmndlg 122.11.801-0 magnet werden nich
esnfe ena auvs: - ' ) lose geliefert
86 1 Zindkabel, nackt 72| 108.11.021-0 -
| 87 Gummischufquppe : : Bei De‘FekTWerdeh deS
WINK 2/1 x | 105.11.022-0 Schaufelkranzes Aus-
88 1 Stromabnehmer - _ 1 taysch - Schwungscheibe
- . ZlSA IO”SZ 105.11.01) Oh- 1 cnfordern. $. Seite 73.
solierplatie ; S ’
: ZPT 62/1x 105.11 012~O
90 1 Schravbe |
| ©WSR 808/1 314 | 105.17.013-0
S | 2Vofci Schellen 1 103.11.070-0
S92 | ! Regenschutzkappe ! '
f0r Zondkerze 105.1

/2

Verwendet nur Original -J1 o - Ersatzteile

1.023-0




Austauschieile + Reparaturielle

X .

. : o

‘ |
Teilbezeichnun g Bestell-Nummer

Austavsch-Zylinder ... ‘ 121.87.906/920-0
mif o ‘- - ‘ .
Kolben vollsiandig - . . . . S 121.88.905/920-0
Avstausch-Rurbelwelle . .. 122.03.802:0
vollstandig mif Pleuellfoger‘-und' Mutter (Bild 47} montiert |
Kurbelscherkel -~ . | 108.03.002:0
Kurbelschenke! .= .= e 108.03,021-0

" AusTaUsch~S¢hwungscheibe e C 108.13.804-0
(Schaufelkranz-Reparatur) ' Lo
Gehéduse ausbuchsen R
(Nur for Gehduseteile mit Labyrinthdichtung) o

Anmerkung fiir Gruppe 01 — Mo-farehg‘ehﬁUsa:

~ Ventilotorgehéduse und Dicntungsdeckel werden ab Motoren-Baumuster 192.00.002-1 nur noch mit Labyrinthdichiung
hergestslit, : 2 '

Nach Verbrauch der ngerbésfénde (Ausfihrung mit Abdichtring) wird nur noch die neuve Ausfihrung mit Labyrinth-
dichtung geliefert. Die Abdichiringe kommen dann in Fortfall, Einbau-Schwierigkeiten entstehen nichi

73



BING - |
‘Einschieber-Vergaser AJ 1/22
filr Bowdenzug-Regulierung

A Bowdenzugstell- L 1 Disenstock

" schraube M Luftfilier
A1 Mutter N Vergasergehduse-
B Klemmring - O  Schwimmergehduse

B 1 Klemmringschraube P Schwimmergeh&use-

C Deckelplatte ‘ . deckal .

C1 Deckelverschravbung  Q  Tupfer

£ Schieberfeder Q1 Tupferfeder

E 2 Cuasschicber Q2 Splint

F Disennade! ‘ S Schwimmer

F 1 Kiemmbige! S 1 Schwimmernadel

G Mischkammereinsatz T Uberwurfmutter

H Nadeldise T 1 Dichtungskegel

‘H 1 Leerlaufdise U Luftregulierschraube

H 2 Ubergangsdise tJ 1 Feder

J BrennstofidUse U 2 Leerlaufluftdise

K Zerstauberluft- YV Gasschieberstall-
bohrung - schraube

[ Dichtung _ VT VerschluBschraube
Ansaug- Vergaser-Gehéduse

weite T‘/ p Ne.

20 AT 605




Ersatzteile zum
BING Einschieber-Vergaser

Al 1/22 |
Nr, . Bezeichnung _
11 ‘NadeldUse ‘
13 Mischkammereinsatz *)
14 Klemmring
- 16 a - Deckelplatte
12 - Deckelverschraubung
31 Disenstock '
79 Schieberfeder
82b | Gasschieber
102 Disennadel *) -
: 139 Klemmbiige!
- 29 Leerlgufluftdise '
693 Brennstoffdise =
836 Bowdenzugstellschraube
857 Luftregulierschraube
S6/14 Klammringschraube , '
Sé/15 Gasschieberstsllschraube :
Mé&/5 Mutter
M7/2 Mutter .
D 13/4 Dichtung . ' .
D 24/1 Dichtung - ‘

*} Aufgestempelte Nummer aufgehen.

75



Ersatzteile fiir

BING Schwimmergehiiuse
zum Vertikai-Vergaser

AJ1/22
Nr, Bezeichnung
35 Schwimmergehduse M 131,25 ein,
. 8 mm & -
47 Schwimmer , .
55 Schwimmernadel . :
65 q Schwimmergehduse-Deckel
&7 Tupter '
68 Tupferfeder |
84 Schwimmergshduse, komplett
100 Klemmfeder _
130 Dichtungskegel f0r Rohr 8x1-
131 Uberwurfmutisr M 1431,5
275 Drehbarer Anschlup
274 Befestigungsschraube
288 Schwimmergehduse-Deckel, kompletft
D19/1 " Dicntung - '
D 221 Dichtung

AnschluB von unten.



